



PUUMALAN SEURAKUNTA

TILINPÄÄTÖS 2014

Kirkkoneuvosto 11.3.2015 § 22
Kirkkoneuvosto 22.4.2015 § 30
Kirkkovaltuusto 20.5.2015 § 10

SISÄLLYSLUETTELO

Toimintakertomus

1. Yleiskatsaus	3
2. Hallinto	7
3. Henkilöstö	8
4. Väkiluku	9
5. Talousarvion toteutumisvertailut	10
5.1 Talousarviossa hyväksytyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi	10
5.2 Käyttötalouden toteutumisvertailu, ulkoinen	47
5.2 Käyttötalouden toteutumisvertailu, ulkoinen ja sisäinen	51
5.3 Tuloslaskelman toteutumisvertailu, ulkoinen	55
5.3 Tuloslaskelman toteutumisvertailu, ulkoinen ja sisäinen	56
5.4 Investointien toteutumisvertailu	57
5.5 Rahoitusosan toteutumisvertailu	58
6. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus	59
7. Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelystä	60

Tilinpäätöslaskelmat

1. Tuloslaskelma	61
2. Rahoituslaskelma	62
3. Tase	63

Tilinpäätöksen liitetiedot

Pysyvät vastaavat ja niiden muutokset	65
Poistosuunnitelmat	66
Luettelo vastuista	67
Laskelma hautainhoitorahaston yli- tai alikatteisuudesta	68
Hautainhoitorahaston toteutumisvertailu	69
Hautainhoitorahaston tuloslaskelma	70
Hautainhoitorahaston tase	71
Henkilöstökulujen erittely	72
Varausten muutos	73
Satunnaiset tuotot ja kulut	73
Oman pääoman muutokset	74
Luettelo vakuutuksista	75

Allekirjoitukset 76

Luettelo kirjanpitokirjoista ja käytetyt tositelajit 77

Tilintarkastusmerkintä 77

TOIMINTAKERTOMUS

1. YLEISKATSAUS

SEURAKUNTATYÖ

Puumalan seurakunnan tehtävänä on avata Raamatun sanomaa ja antaa mahdollisuus Jumalan läsnäolon kokemiseen elämänkaaren eri vaiheissa yksilönä ja yhteisönä. Seurakunta on halunnut edelleen rakentua rukouksen yhteisönä, jossa tuetaan vapaaehtoisia.

Kirkkoherran virkavapaus alkuvuodesta sekä vaalisyksy näkyivät seurakunnan elämässä. Vaalien äänestysprosentti 34 oli hiippakunnan paras ja Suomen seurakunnista 10. paras. Se kertoo kiinnostuksesta seurakuntaa kohtaan Puumalassa. Seurakunta on luonteva osa puumalalaista identiteettiä. Kynnys seurakuntaan on pidetty riittävän matalana muun muassa järjestämällä eri tyyppisiä konsertteja ja kahvilatoimintaa yhdessä vapaaehtoisten kanssa. Retket, konsertit, Ystäväpirtin kahviotoiminta ja talkoopäivät - kuten hautausmaan haravointitalkoot - ovat tärkeitä matalan kynnyksen mahdollisuuksia osallistua ja tutustua seurakunnan toimintaan sekä kokea yhteenkuuluvuutta toisiin.

Särkiranta on kokoontumispaikkana vakiinnuttanut asemansa. Kirkon omat herätysliikkeet ja hengelliset yhteisöt ovat yhdessä seurakunnan kanssa antaneet tärkeän lisän Raamattu- ja lähetysopetukseen seurakunnan tiloissa ja pihaseuroissa.

Kertomusvuonna päättyi iltapäiväkerhon toiminta seurakunnassa sekä pantiin 1852 valmistunut historiallinen kirkkoherran pappila myyntiin. Seurakunta on aloittanut kunnan kanssa valmistautumisen 400-vuotisjuhliin tilaamalla kirjan ja perustamalla juhlatoimikunnan, joka alkoi kerätä erilaisia ideoita juhluvuoden viettämiseen.

Läsnä olevaa väestöä vuoden 2014 lopussa oli 1964 henkilöä. Poissaolevana on seurakunnan kirjoissa lisäksi 57 henkilöä. Seurakunnasta muutti 51 jäsentä ja seurakuntaan muutti 69 henkilöä. Väkiluku väheni 52 henkilöllä, koska 50 seurakuntalaista kuoli kertomusvuonna ja vain kahdeksan syntynyttä puumalalaista kastettiin. Kirkkoon liittyi 4 henkilöä ja erosi 32. Seurakuntaan kuuluu 85% puumalalaisista. Seurakuntaamme liittyneille, muuttaneille, kastettujen vanhemmille, kuolleiden omaisille ja seurakunnan jäsenyydestä eronneille lähetettiin kirkkoherran kirjoittama kirje.

Seurakunnan toiminnasta on ilmoitettu Puumala-lehdessä ja internet-sivuilla. Marraskuussa avattiin uudet facebook-sivut. Lisäksi joistakin tapahtumista on tehty erillismainoksia ilmoitustauluille. Seurakunnan toiminnallisen elämän keskus on ollut messu. Sen toteuttaminen pyhäisin on vaatinut vähintään kolme työntekijää. Erityismessut on pidetty yleensä päiväjumalanpalvelusten ajankohtana sunnuntaisin kymmeneltä. Jumalanpalveluksia on järjestetty myös Lamminniemen kappelissa ja Koivurannassa. Pappien lisäksi kaikki työntekijät ja kuorot ovat vuorollaan osallistuneet hartauksien ja messujen toteutuksiin. Messuihin osallistui 4835 henkeä. Kirkollisiin toimituksiin osallistui 2764 henkeä. Messuihin osallistujien keskimäärää 3.5 % voidaan pitää Suomessa keskivertoa korkeampana. Varsinkin kesällä jumalanpalveluksiin osallistuu myös vapaa-ajan asukkaita. Kesävieraille järjestettiin kutsujumalanpalvelus kirkko-kahveineen, jossa esiintyi seurakunnan musiikkielämää rikastuttava kesäkuoro.

Jumalanpalvelukset radioitiin avopalvelukeskukseen, missä on sunnuntaisin lisäksi sellaisia kuulijoita, joita ei tilastoida ja jotka eivät itse pääse kulkemaan kotikirkkoon. Heille järjestettiin lisäksi säännöllisesti omia hartaushetkiä ja ehtoollistilaisuuksia Koivurannassa ja Mäntykodissa. Koivurannassa järjestettiin myös yksi sanajumalanpalvelus. Päivätoiminnassa tavoitetaan hartaus- ja ehtoollistilaisuuksissa avopalvelussa käyviä vanhuksia koko kunnan alueelta, myös sivukyliltä. Keväällä tasavuotia täytäneet seniorit kutsuttiin Särkirantaan yhteiseen juhlaan. Syksyllä aloitettiin jälleen perinteiset kotikäynnit päivänsankarien luona, mikäli he sitä toivovat. 70- ja 75-vuotiaille järjestettiin lisäksi oma kirkkopyhä ja juhla. Kertomusvuonna on tehty aiempia vuosia huomattavasti enemmän kotikäyntejä. Papit, diakoni, kanttori ja vastaava lastenohjaaja kävivät yli 150 kodissa tervehdyskäynnillä. Seurakunta on tehnyt yhteistyötä kotisairaanhoidon ja kunnan sosiaalitoimen sekä veteraanijärjestöjen kanssa.

Puumalan seurakunnan vapaaehtoisista on laadittu oma kortisto, joka helpottaa vapaaehtoista kutsumista ja käyttämistä eri tehtävissä. Vapaaehtoistyöntekijät ovat pienessä seurakunnassa merkittävä ryhmä. Vapaaehtoistyö on tärkeää sitoutunutta lähimmäispalvelua vapaaehtoiselle itselleen, mutta se myös lisää toimintamahdollisuuksia seurakuntalaisille. Vapaaehtoisia oli seurakunnan kaikessa toiminnassa mukana seitsemisenkymmentä henkilöä.

Jumalanpalvelusavustajille on järjestetty kokoontumisia ja koulutusta. Jumalanpalvelusavustajat ovat avustaneet suunnittelussa, ehtoollisen jaossa, lukeneet tekstejä ja rukouksia, suunnitelleet ja rakentaneet rukousalttareita, kantaneet kolehtia, toivottaneet kirkkovieraat tervetulleeksi sekä auttaneet suntiota ja emäntää kirkkokahveilla. Lähetystyöstä vastaava on kutsunut piirien vastuunkantajat kokouksiin. Myös Yhteisvastuukerääjät on koottu vuosittain yhteen. Vapaaehtoisten tukemiseen ja kannustamiseen on kiinnitetty huomiota mm. järjestämällä starttipyhä ja kiitosretki. Myös kuorolaiset ja luottamushenkilöt tekevät tärkeätä vapaaehtoistyötä seurakunnassa.

Puumalan sotaveteraanit ja heidän tukijansa viettivät omaa kirkkopyhäänsä keväällä sekä kesäpäivää lounaan ja yhdessäolon merkeissä Särkirannassa elokuussa. Veteraaniyhdistys ja Lions Club Puumala ovat olleet tärkeitä yhteistyökumppaneita järjestämällä mm. vanhusten kuljetuksia kirkkoon.

Seurakunnan papit kastoivat kertomusvuonna 15 lasta, vihkivät 9 paria, 61 vainajaa hautaan siunattiin. Uuden kodin siunaamista pyysi kaksi perhettä. Papit kävivät etukäteen sovittuja toimitus- ja sielunhoitokeskusteluja 143 kertaa. Kirkkoherra on tuomio- ja kapitulin pyynnöstä myös toiminut mentorina uusille kirkkoherroille.

Musiikkitilaisuuksia järjestettiin 25 ja niihin osallistui yhteensä 2 466 kuulijaa. Kunnan kanssa yhteistyössä toteutettiin jo kolmatta kertaa Saimaan kauneimmat sävelet konserttimusiikin sarja. Ilmaisia puolen tunnin päivämusiikkihetkiä järjestettiin sydänkesällä. Kirkko oli avoinna kesäkuukaudet ja siellä järjestettiin opastusta keski- ja viikkoisin sekä pyydettäessä ryhmille.

Kasvatustehtäväänsä seurakunta toteutti mm. kinkereillä, rippikouluissa ja lasten-, varhaisnuorten- ja nuortenryhmä toiminnassa. Rippikoulun kävi seurakunnassamme 12 nuorta. Rippikoulun leirijakso järjestettiin Nilsin Aholansaareissa. Koululaiset ta-

voitettiin koululaiskirkoissa, koulu- ja päiväkotivierailuilla sekä päivänavauksissa, joita työntekijät järjestävät. Kasteopetusta on annettu myös päiväkerhoissa, varhaisnuorten kerhoissa sekä nuortenilloissa. Nämä käynnit ja kerhojen hartaudet korvaavat ennen niin vilkkaan pyhäkoulutyön Puumalassa. Nuorteniltoja ja vastaavia tilaisuuksia järjestettiin 12 kertaa. Niissä oli yhteensä 60 osallistujaa.

Seurakunnassa on järjestetty Raamattutapahtumia sekä lähetyspiiri yhdessä Kansanlähetyksen kanssa. Yhteisiä kirkkopyhiä tai muita tilaisuuksia on järjestetty myös Kansan Raamattuseuran, Suomen Raamattuopiston, Gideonien, Suomen Karmel-yhdistyksen ja Parikanniemen Orpokotisäätiön kanssa.

Sokeripala-toiminta jatkui Soropissa sekä joulun alla Huikon baarissa. Seurakunnan hengelliset työntekijät jalkautuivat kahvilaan kesällä kerran viikossa n. tunnin ajaksi tapaamaan seurakuntalaisia ja turisteja. Seurakunnan työntekijät osallistuivat Puumalan joulukylä-hankkeen suunnitteluun ja toteutukseen.

Tarkemmat tunnusluvut ja esittelyt toiminnastamme työaloittain voi lukea tästä toimintakertomuksesta.

TALOUS

Seurakunnan monipuolinen toiminta rahoitettiin verotuloilla ja puun myynnillä. Investointien rahoitusta varten oli aikaisemmin laitettu rantatontteja myyntiin, mutta kauppvoja ei syntynyt. Talousarvio toteutui pääosin suunnitellusti. Maksuvalmius heikkeni vuoden aikana ja jouduttiin turvautumaan käyttötilin luottoon ja lyhytaikaiseen kassalainaan.

Toimintatuotot olivat yhteensä 286.980,61 euroa, joka jäi 130.879,39 alle budjetoidun. Puun myynnissä jäätin 109.158 euroa alle, kun tehdyistä puukaupoista osa toteutuu vuonna 2015. Kirkollisveroa kertyi 4.249,58 alle budjetoidun ja yhteisöveroa kertyi yli budjetin 1.495,03 euroa, joten verotulot yhteensä toteutuivat 99,4 % budjetoidusta 460.000 eurosta. Verotulot yhteensä jäivät 2.754,55 euroa alle arvion. Tuloveroprosentti on pidetty samana 1,75 prosentissa jo useita vuosia. Kirkkovaltuusto päättikin korottaa 2015 alkaen 1,95 prosenttiin. Veroprosentti on rovastikunnan seurakuntien kanssa suurin piirtein samalla tasolla, kun korotuksia naapuriseurakunnissakin on jo tehty.

Kirkollisveroa kertyi 385.750,42 euroa, mikä on 4,5 % vähemmän kuin edellisenä vuotena. Yhteisöveroa kertyi 71.495,03 10,4 % enemmän kuin edellisenä vuotena, näin ollen kokonaisverotulot olivat 457.245,45 euroa, missä on vähennystä 2,4 % verrattuna edelliseen vuoteen. Rantatontteja ei myyty yhtään. Lisämaaksi myytiin Hiekkaranta-tilasta 0,45 ha määräalat ja Kääriöniemi-tilasta 0,04 ha määräala. Kaupoista saatiin myyntivoittoa 20.861,14 euroa. Kirkon keskusrahastolta saatiin verotulojen täydennysavustusta 23.240 euroa.

Toimintakulut olivat yhteensä 914.751,13 euroa, vähennystä 13,9 % edellisen vuoden toteutumaan verrattuna. Henkilöstökulut laskivat 8 % edellisen vuoden toteutumaan verrattuna, henkilöstökulut olivat 492.405,53 euroa.

Verotuskustannukset olivat 10.184,41 euroa ja keskusrahastomaksuja maksettiin 18.354 euroa ja eläkerahastomaksua 4.698 euroa. Korkotuottoja saatiin 1950,64 euroa ja korko- ja muita rahoituskuluja oli 8.263,29 euroa. Suunnitelman mukaiset poistot

olivat 71.157 euroa ja käyttöomaisuuden myyntivoitot 20.861,14 euroa, jolloin tilikauden tulokseksi muodostui -234.129,99 euroa. Poistoerokirjausten jälkeen tilikauden alijäämäksi muodostui -220.479,99 euroa.

HENKILÖSTÖ

Kirkkoherra Helena Castrén jäi palkattomalle virkavapaalle 1.10.13-31.3.2014, hänen sijaisenaan vs. kirkkoherrana toimi ko. ajan Tiina-Mari Mällinen.

Kunnan kustantamana iltapäivätoiminnan ohjaajana toimi Eija Keijonen oppisopimuksella 31.7. saakka, jolloin iltapäiväkerhotoiminta siirtyi kunnan hoidettavaksi. Vastaava lastenohjaaja Sanna Kontra jäi äitiyslomalle ja hoitovapaalle 1.3.2013. Lastenohjaajan sijaisena toimi Marjo Ahokas 15.8.13-30.6.2014 välisen ajan. Seurakunnan emäntäpalveluista huolehtii ostopalveluna Tuulan Juhla- ja Kotiruokapalvelu, Tuula Ruuskanen.

Hautausmaan kesätyöntekijöinä toimivat touko-syyskuun ajan Raija Lappalainen ja Kimmo Kiljunen, Maija-Liisa Reponen touko-kesäkuun, kesäkuun Panu Martikainen ja kesä-heinäkuun Miikka Hakala. Osa-aikaiset työntekijät Jukka Kinnunen ja Terhi Toikkanen tekivät täyttä työaikaa touko-lokakuun ajan toimien myös hautausmaan kesätyöntekijöinä.

VAKUUTUKSET

Seurakunnalla oli vuoden aikana tilinpäätöskertomuksen liitetietojen mukaiset vakuutukset. Seurakunnan vakuutukset on keskitetty Vakuutusmeklarit Colemont Finland Oy:n hoitoon ja vakuutusyhtiönä on Sampo/If Vahinkovakuutusyhtiö Oy. Vakuutukset kilpailutettiin syksyllä 2009, vakuutusyhtiönä toimii If Vahinkovakuutusyhtiö Oy.

Vakuutusmaksut olivat yhteensä 21.065,69 euroa, jossa on nousua edelliseen vuoteen nähden 12,37 %

2. HALLINTO

HALLINTOELIMET

Kirkkovaltuusto

Puheenjohtaja	Auvinen Marketta	lehtori, eläkeläinen
Varapuheenjohtaja	Luukkonen Asta	maaseutuyrittäjä
Jäsenet	Hämäläinen Sari	koulunkäyntiavustaja
	Karjalainen Esa	maaseutuyrittäjä
	Keijonen Aino	luokanopettaja, eläkeläinen
	Kiljunen Ismo	maa- ja metsätalousyrittäjä
	Korhonen Minna	sairaanhoitaja
	Leinonen Marjatta	yrittäjä
	Majuri Kaisaliisa	yrittäjä
	Majuri Lauri	kapteeni evp
	Markkanen Marja Liisa	perushoitaja, eläkeläinen
	Parkkinen Nina	hyvinvointiyrittäjä-taiteilija
	Valkiainen Atte	toimitusjohtaja
	Valkiainen Pirjo	yrittäjä
	Virta Jorma	opinto-ohjaaja, eläkeläinen
Sihteeri	Pasanen Unto	talouspäällikkö

Kirkkovaltuusto piti 2 kokousta ja sen pöytäkirjoihin kertyi 8 §:ää.

Valtuuston tärkeimmät päätökset:

- kirkkoneuvoston ohjesäännön muuttaminen
- määräalan myyminen Leila Eskelinen-Kiiralalle ja Pekka Kiiralalle
- tilinpäätös vuodelta 2013
- vaalilautakunnan asettaminen
- maanvuokrasopimusten uusiminen
- veroprosentin määrääminen vuodelle 2015
- vuoden 2015 talousarvio ja talous- ja toimintasuunnitelma vuosille 2016-2017
- hautainhoitorahaston talousarvio vuodelle 2015

Kirkkoneuvosto

Puheenjohtaja	Castrén Helena	kirkkoherra
Jäsenet	Kantola Pentti	varapuheenjohtaja, fil.kand.
	Hämäläinen Sari	koulunkäyntiavustaja
	Karjalainen Esa	maaseutuyrittäjä
	Markkanen Marja Liisa	perushoitaja, eläkeläinen
	Pölönen Katri	vastaava ohjaaja
	Reponen Aarno	maanviljelijä
Sihteeri	Pasanen Unto	talouspäällikkö

Kirkkoneuvosto piti 8 kokousta ja sen pöytäkirjoihin kertyi 52 §:ää.

Seurakuntalaisten ja luottamushenkilöiden aloitteet

Aloitteita ei ollut.

3. HENKILÖSTÖ

Seurakunnan palveluksessa olivat 31.12.2014:

Päätoimiset:	Ainali Marja	kanttori
	Castrén Helena	kirkkoherra (virkavapaalla 1.10.13-31.3.2014)
	Henttonen Raija	nuorisopastori
	Huttunen Pekka	seurakuntamestari
	Keijonen Hanne	diakoni (virkavapaalla 15.9.14-30.4.2015)
	Kontio Jaana	toimistos sihteeri
	Kontra Sanna	vastaava lastenohjaaja (äitiys- ja vanhempainva- paalla 23.3.13-31.7.2014)
	Matilainen Ilona	vs. diakoni (15.9.2014- 30.4.2015)
	Pasanen Unto	taluspäällikkö
	Toikkanen Terhi	siivoaja-vahtimestari
Sivutoimiset:	Korhonen Veikko	Lamminniemen kappelin suntio
	Kinnunen Jukka	seurakuntamestarin vapaapäivien sijainen
Sukupuolijakauma:	naisia	8
	miehiä	4
Päätoimisen henkilöstön keski-ikä		43,3 vuotta.

4. VÄKILUKU

Seurakunnan väkiluku laski - kuten edellisinäkin vuosina - luonnollisen poistuman, muuttotappion ja kirkosta eroamisten takia. Muutoksista kertoo seuraava tilasto:

Läsnäoleva väestö eli seurakunnan väkiluku = LV 1.1.2014		2016
LV:öön tulleet	Syntyneet ja kastetut	8
	Seurakuntaan muuttaneet	69
	Kirkkoon liittyneet	4
	Siirrot PV:stä LV:öön	
	Yhteensä	81
LV:stä poistuneet	Kuolleet	50
	Seurakunnasta muuttaneet	51
	Kirkosta eronneet	32
	Siirrot LV:stä PV:öön	
	Yhteensä	132
LV:öön tulleiden ja siitä poistuneiden erotus eli väkiluvun muutos		-52
Läsnä oleva väestö eli seurakunnan väkiluku 31.12.2014		1964
Poissa oleva väestö 31.12.2014		57
Läsnä oleva väestö ja poissa oleva väestö yhteensä eli srk:n jäsenmäärä		2021
Kunnan väkiluku 31.12.2014		2309
Seurakunnan väkiluku % kunnan väkiluvusta 31.12.2014		85,06

5. TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILUT

5.1 TALOUSARVIOSSA HYVÄKSYTTYJEN TOIMINNALLISTEN JA TALOUDELLISTEN TAVOITTEIDEN ARVIOINTI

YLEISHALLINTO

Pääluokkaan sisältyvät tehtäväalueet:

111 HALLINTOELIMET

115 TALOUS- JA HENKILÖSTÖHALLINTO

117 KIRKONKIRJOJEN PITO

118 KIRKKOHERRANVIRASTO JA MUU YLEISHALLINTO

Yleishallinnon talousarvio 2014 ja taloussuunnitelma 2015 - 2016:

YLEISHALLINTO	Tilinp.	Ed.budj	Budj.	TS2	TS3
	2012	2013	2014	2015	2016
TOIMINTATUOTOT	6.369	7.500	7.600	7.600	7.600
TOIMINTAKULUT	-166.416	-153.715	-157.915	-157.915	-157.915
TOIMINTAKATE	-160.048	-146.215	-150.315	-150.315	-150.315

Yleishallinnon toteutuminen:

YLEISHALLINTO	Budj.	Tot	Budj.	Tot	Tot
	2013	2013	2014	2014	%
TOIMINTATUOTOT	7.500	6.902,42	7.600	9.456,90	124,4
TOIMINTAKULUT	-153.715	-143.634,67	-157.915	-150.646,70	95,4
TOIMINTAKATE	-146.215	-136.732,25	-150.315	-141.189,80	93,9

111 HALLINTOELIMET	
KIRKOLLISET VAALIT	
Tehtävä	Toimittaa kirkon vaalijärjestyksessä säädetty vaalit.
Kokoonpano	Kirkkoherra ja neljä kirkkovaltuuston valitsemaa jäsentä.
Toiminta 2014	Vuonna 2014 seurakuntavaalit syksyllä. Kaikkia seurakuntalaisia tavoittava toiminta ja jatkuva tiedottaminen seurakunnan asioista edistää tulevien vaalien äänestysaktiivisuutta ja ehdokkaiden saamista niihin.
Toteutuminen	Seurakuntavaalit pidettiin yksipäiväisenä isänpäivänä 9.11.2014. Äänestysprosentti oli 34,0, joka oli Etelä-Savon seurakuntien korkein ja koko maan 11:ksi korkein. Ehdokkaita asettivat Puumalan keskusta ja sitoutumattomat (tulos 8 valtuutettua), Yhteinen seurakuntamme (6) ja Puumalan sosialidemokraatit (1). Valituista 15 valtuutetusta naisia oli 10 ja miehiä 5. Valittujen keski-ikä oli 59 vuotta. Eniten ääniä sai Marketta Auvinen (62 ääntä). Uusia valtuutettuja valittiin 8.
KIRKKOVALTUUSTO	
Tehtävä	Käyttää seurakunnan päätösvaltaa kirkkolain 9 luvun 1 §:n mukaisesti.
Kokoonpano	15 seurakuntavaaleissa vuonna 2010 valittua jäsentä.
Tavoitteet 2014	Valmentaa luottamushenkilöitä tehtäväänsä. Kokoontua suunnitelman mukaisesti ja tehdä päätökset kirkkoneuvoston esittämistä asioista.
Toiminta 2014	Järjestetään luottamushenkilökoulutusta tarpeen mukaan. Kolme kokousta, joissa mahdollisten määräalakauppojen lisäksi käsitellään seuraavat asiat: 1. Tilinpäätöksen käsittely toukokuussa. 2. Veroprosentin vahvistaminen elo - syyskuussa. 3. Talousarvion vahvistaminen joulukuussa.
Painopisteet 2015 – 2016	Varaudutaan seurakuntarakenteen muutokseen ja siitä seuraaviin neuvotteluihin ja päätöksiin.
Toteutuminen	Luottamushenkilöiden ja henkilöstön kanssa pidettiin 29.3.2014 Valtuustoseminaari aiheena Seurakuntaelämän tulevaisuus Puumalassa. Asiantuntijana oli paikalla hiipakuntadekaani Ouri Mattila, jonka johdolla pohdittiin seurakunnan toimintaa ja tulevaisuuden näkymiä.
KIRKKONEUVOSTO	
Tehtävä	1. Johtaa yleisesti seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä elämää ja muutoinkin toimia seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi, 2. muut kirkkolain 10 luvun 1 §:ssä ja 3. kirkkoneuvoston ohjesäännössä määrätyt tehtävät.
Kokoonpano	Kirkkoherra ja kuusi kirkkovaltuuston valitsemaa jäsentä.
Tavoitteet 2014	Kokoontua suunnitelman mukaisesti ja tehdä tarvittavat päätökset kirkkoherran ja taluspäällikön esittelemistä asioista. Seurata kuntaliitoskeskustelua ja tehdä tarvittavia toimenpiteitä seurakunnassa.
Toiminta 2014	Kirkkoneuvosto kokoontuu noin kerran kuukaudessa. Kirkkoneuvoston puheenjohtajana toimii kirkkoherra tai 1.1.2006 voimaantulleen kirkkolain muutoksen paikallisen sovelluksen mukaan neuvoston varapuheenjohtaja ja sihteerinä taluspäällikkö. Kirkkoneuvosto päätti 28.8.2013, että kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pentti Kantola toimii kirkkoneuvoston puheenjohtajana vuoden 2014 loppuun saakka. Asiat käsitellään esityslistan päätösehdotusten perusteella. Esittelijöinä toimivat kirkkoherra tai taluspäällikkö asiasta riippuen.
Toteutuminen	Kirkkoneuvosto kokoontui toimintavuonna 8 kertaa. Kirkkoneuvosto antoi lausunnon seurakuntien rakenneuudistuksesta. Kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja toimi kokousten puheenjohtajana kertomusvuonna.

TILINTARKASTUS JA VALVONTA

Tehtävä	Hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen sekä kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastus.				
Kokoonpano	Kirkkovaltuuston valitsema ammattitilintarkastaja.				
Tavoitteet 2014	Tehdä suunnitellut tarkastukset.				
Toiminta 2014	Tilintarkastajana toimii tilintarkastustoimisto Kuntatarkastajien Oy Clavis, JHTT Osmo Aalto. 1. Tilintarkastus keväällä ja välitarkastuksia tarpeen mukaan. 2. Lisäksi tarvittaessa kiinteistöjen ja irtaimiston tarkastus.				
Painopisteet 2015 – 2016	Tilintarkastus keväällä ja välitilintarkastus syksyllä.				
Toteutuminen	Maaliskuussa pidettiin lopputarkastus ja elokuussa pidettiin välitarkastus.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot				
	Kulut	-20.071	-26.015	-29.365	12,9
	Kate	-20.071	-26.015	-29.365	12,9

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000111 HALLINTOELIMET	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-29.365	-24.874,51	-4.490,49	84,7
TOIMINTAKATE	-29.365	-24.874,51	-4.490,49	84,7

115 TALOUS- JA HENKILÖSTÖHALLINTO

Sisältö	Tuottaa palveluja seurakunnan työntekijöille ja luottamushenkilöille, jotta nämä voivat omalta osaltaan toteuttaa seurakunnan perustehtävää.
Resurssit	1. 60 % talouspäällikön, 5 % kirkkoherran ja 15 % toimistosihteerin työajasta. 2. Taloustoimisto seurakunnan toimistosiiivessä. 3. Status-taloushallinto-ohjelmisto. 4. Katrina-varauskirjaohjelmisto. 5. MS-office toimisto-ohjelmisto ja muut tarvittavat ohjelmistot. 6. Kirjuri-ohjelmisto
Tavoitteet 2014	1. Tehdä talous- ja henkilöstöhallintoon kuuluvat tehtävät hyvin ja ajallaan. 2. Huolehtia henkilöstön kehittämisestä ja hyvinvoinnista. 3. Esimiehet käyvät kehittämisseskusteluja alaisten kanssa vähintään kaksi kertaa vuodessa. 4. Huolehtia henkilökunnan jaksamisesta ja työolosuhteista.
Toiminta 2014	1. Taloustoimisto avoinna ma, ke ja pe 10-13. 2. Kirjanpito ja reskontrat pidetään ajan tasalla. 3. Palkat lasketaan sopimusten mukaisesti. 4. Erilaiset tilitykset, tilastot ja raportointi tehdään ajallaan. 5. ATK-järjestelmä pidetään ajan tasalla, tehdään ohjelmistojen ja laitteistojen päivitykset IT-alueen asiantuntijoiden avulla. 6. Ylläpidetään ammattitaitoa ammattikirjallisuutta ja -lehtiä lukemalla ja osallistumalla tilaisuuksiin, joissa on tietoa tarjolla. 7. Rovastikunnan talouspäälliköiden kanssa tehdään yhteistyötä, yhteiset palaverit ja käytetään yhteisellä palvelimella olevia ohjelmistoja. 8. IT-alueen toiminnassa ja kehittämisessä ollaan mukana. 9. KiPa-projektin seuranta.

Painopisteet 2015 – 2016	1. Taloushallinnon kehittäminen ja uusien menetelmien käyttöönotto 2. Mahdollinen seurakuntien rakenneuudistus ja siitä seuraavat muutokset.				
Toteutuminen	Toimittiin suunnitelman mukaisesti. Valmistauduttiin siirtymään Kirkon palvelukeskuksen KIPA:n asiakkaaksi osallistumalla koulutuksiin keväällä ja syksyllä. KIPA:n asiakkaaksi siirryttiin vuoden 2015 alusta. Status-ohjelmistosta jää käyttöön Hautakirja-ohjelmisto, jolla hoidetaan hautakirjanpito- ja hautauslaskutus sekä hautainhoitojen seuranta ja laskutus, joista on liittymät KIPA:n reskontriin.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	2.000	3.000	3.000	
	Kulut	-65.538	-60.655	-63.895	5,3
	Kate	-63.538	-57.655	-60.895	5,6

Toteutuma	Talousarvio 2014	Toteutuma 2014	Poikkeama euroa	Käyttö %
000115 TALOUS- JA HENKILÖSTÖHALLINTO	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	3.000	2.000,00	1.000,00	66,7
TOIMINTAKULUT	-63.895	-68.514,74	4.619,74	107,2
TOIMINTAKATE	-60.895	-66.514,74	5.619,74	109,2

117 KIRKONKIRJOJEN PITO	
Sisältö	<ol style="list-style-type: none"> Seurakunnan jäsenrekisterin ja muiden kirkonkirjojen ylläpito ja niistä tarvittavien todistusten antaminen nykyisistä ja entisistä jäsenistä eri tarkoituksiin. Kaikki viranomaistehtävät kuten kirjaukset kastetuista, konfirmoiduista, vihityistä, kirkkoon liittyjistä, kirkosta eronneista sekä VTJ -muutosliikenteen tarkastus tehdään Kirjurilla ohjeiden mukaisesti. Virkatodistusten teko. Elää -virkatodistukset otetaan Kirjurista. Muut todistukset ja sukuselvitykset joita ei saa suoraan Kirjurista tehdään erilliselle Word-pohjalle, johon tiedot haetaan vanhoista kirkonkirjoista ja perhelehdistä. Myös sukututkimukset tehdään vielä entiseen tapaan Word-pohjalle. Kirjurin tietokannassa olevien tietojen tarkistaminen ja virheellisten tietojen korjaaminen oman seurakunnan jäsenen osalta, käyttäen apuna VTJ-kyselyä. Kirjuriin digitoidun aineiston ja metatietojen tarkistaminen.
Toiminta-ajatus	Palvella asiakkaita laadukkaasti ja asiantuntevasti paikallisesti, lähellä seurakuntalaista.
Resurssit	<ol style="list-style-type: none"> 50 % toimistosihteerin työajasta Kirjuri –ohjelma
Tarve muutoksiin	
Tavoitteet 2014	Kirjuriin toimitetun digitoidun aineiston tarkistaminen.
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> Pidetään jäsenrekisteri ja kirkonkirjat ajan tasalla Hoidetaan asiakaspalvelu, virkatodistusten ja sukuselvitysten teko Sukututkimukset Kirjuri-koulutuksiin osallistuminen.
Painopisteet 2015 -2016	Seurakunnan uusi jäsentietojärjestelmä Kirjuri.
Toteutuminen	Kirjaukset kastetuista, vihityistä, kirkkoon liittyneistä, kirkosta eronneista sekä konfirmoiduista on tehty Kirjuriin ohjeiden mukaisesti, samoin siirrot VTJ:stä Kirjuriin. Virkatodistuksia tehdään vielä manuaalisesti Kirkkohallituksen laatimille word-

	<p>pohjille (käytössä kahdeksan erilaista pohjaa), koska kaikkia vanhoja tietoja ei saa suoraan Kirjurista. Manuaalisesti laadittaviin todistuksiin tiedot etsitään vanhoista kirkonkirjoista sekä perhelehdiltä. Ns. ”elää” virkatodistukset otetaan suoraan Kirjurista.</p> <p>Kirkonkirjojen ja perhelehtien digitoitu aineisto on siirretty maaliskuussa 2013 Kirjurin Digi-osioon. Perhelehtien metatietojen tarkastusta jatkettiin. Vanhojen kirkonkirjojen digiaineiston testiajoissa ilmeni aineiston toimimattomuutta, metatietojen tarkistuksen vanhojen kirkonkirjojen suorittaa Arkistointipalvelu Signum/Riitta Mäntylä.</p> <p>Kirjurin opastus papistolle on ollut vähäistä.</p>				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot				
	Kulut	-36.180	-25.400	-23.540	-7,3
	Kate	-36.180	-25.400	-23.540	-7,3

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000117 KIRKONKIRJOJEN PITO	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-23.540	-21.939,57	-1.600,43	93,2
TOIMINTAKATE	-23.540	-21.939,57	-1.600,43	93,2

118 KIRKKOHERRANVIRASTO JA MUU YLEISHALLINTO	
Sisältö	Monenlainen asiakaspalvelu toimituksista ja tilaisuuksista sovittaessa.
Toiminta-ajatus	Tarjota asiakkaille mahdollisimman laadukkaasti ja asiantuntevasti heidän tarvitsemansa palvelut, jotka liittyvät kirkollisten toimitusten varaamiseen ja muihin seurakunnan tarjoamiin palveluihin paikallisesti, lähellä seurakuntalaista.
Resurssit	<ol style="list-style-type: none"> 1. 20 % toimistosihteerin, 10 % kirkkoherran ja 15 % talouspäällikön työajasta 2. Kirkkoherranvirasto seurakuntakodin toimistosiivessä 3. Katrina –varauskirjaohjelma 4. Kirjuri -ohjelma
Tarve muutoksiin	
Tavoitteet 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Asiakaspalvelu ja muiden tehtävien hoito ajallaan ja mahdollisimman laadukkaasti. 2. Seurakunnan arkistoinnista huolehtiminen vuonna 2008 hyväksytyyn arkistonmuodostussuunnitelman mukaisesti. 3. Vanhojen 1810-1820 luvulta olevien kirkon rakennuspiirustusten, kolme kappaletta, konservointi ja reprokuvaus. Konservoinnin suorittaa alan konservointiyritys ja kuvauksen ammattivalokuvaaja. Kuvat tulevat seurakunnan 400-vuotisjuhla julkaisuun. 4. Tehdään seurakunnan kirkonkirjoja tutuksi järjestämällä syksyllä avoimien ovien päivä, joka on suunnattu erityisesti koululaisille. Päivän aikana koululaisilla ja muulla yleisöllä on mahdollisuus tutustua vanhoihin kirkonkirjoihin seurakuntasaliin järjestettävällä kirkonkirjojen näyttelyllä.
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Virasto avoinna ma, ke ja pe 10-13 2. Katrina –varauskirjan ylläpito 3. Avioliiton esteiden tutkinta 4. Virkatodistusten ja sukuselvitysten tilausten vastaanotto, kirjoitus ja laskutus 5. Sukututkimukset 6. Pienriestalupien kirjoitus ja lupamaksujen vastaanotto 7. Adressien, kirjojen ja korttien myynti
Painopisteet	Hyvä ja sujuva asiakaspalvelu lähellä seurakuntalaista.

2015 -16					
Toteutuminen	<p>Virastossa on palveltu suunnitelman mukaisesti. Seurakuntalaiset asioivat mielellään paikan päällä ja puhelimitse. Virkatodistustilauksia tulee myös sähköpostitse. Hautajaisjärjestelyistä sopimaan tulleiden surevien omaisten kohtaamiseen ja palveluun paikallisesti on haluttu kiinnittää erityisesti huomiota.</p> <p>Vanhat 1810-1820- luvuilta olevat kirkon kolme rakennuspiirustusta konservoitiin Helsingissä, konservoinnin suoritti Konservointi Arkki Ky. Konservoidut piirustukset valokuvattiin ja valokuvat tulevat kirkon 400-vuotis juhlaulkaisuun. Tässä projektissa oli suurena apuna taidehistorian professori Eeva Maija Viljo.</p> <p>Syksyille suunniteltu, erityisesti koululaisille suunnattu, avoimien ovien päivä siirrettiin tulevaisuuteen.</p> <p>Koko henkilöstölle järjestettiin arkistointikoulutus marraskuussa. Kouluttajana toimi arkistointikonsultti Riitta Mäntylä. Vanha arkistonmuodostussuunnitelma päivitetään vuoden 2015 puolella.</p> <p>Toimistosihteerin osallistui kevään ja syksyn aikana Kirkon palvelukeskuksen (KIPA:n) järjestämiin koulutuksiin varayhdyshenkilönä.</p>				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	4.369	4.500	4.600	2,2
	Kulut	-44.628	-41.645	-41.115	-1,3
	Kate	-40.259	-37.145	-36.515	-1,7

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000118 KIRKKOHERRANVIRASTO JA MUU YLEISHALLINTO	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	4.600	7.456,90	-2.856,90	162,1
TOIMINTAKULUT	-41.115	-35.317,88	-5.797,12	85,9
TOIMINTAKATE	-36.515	-27.860,98	-8.654,02	76,3
POISTOT JA ARVONALENTUMISET	-2.500		-2.500,00	
TILIKAUDEN TULOS	-39.015	-27.860,98	-11.154,02	71,4

SEURAKUNTATYÖ

Pääluokkaan sisältyvät kustannuspaikat

- 201 JUMALANPALVELUSELÄMÄ
- 202 HAUTAAN SIUNAAMINEN
- 203 MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET
- 204 AIKUISTYÖ
- 207 MUU YLEINEN SEURAKUNTATYÖ
- 210 TIEDOTUSTOIMINTA
- 220 MUSIIKKITOIMINTA
- 231 LAPSI JA PERHETYÖ
- 233 VARHAISNUORISOTYÖ
- 235 RIPPIKOULUTYÖ
- 236 NUORISOTYÖ
- 238 ILTAPÄIVÄKERHOTYÖ
- 241 DIAKONIATYÖ
- 250 SIELUNHOITO
- 270 LÄHETYSTYÖ
- 271 KANSAINVÄLINEN DIAKONIA
- 290 MUU SEURAKUNTATYÖ

Seurakuntatyön toiminta-ajatus:

Puumalan seurakunnan tehtävänä on avata Raamatun sanomaa ja antaa mahdollisuus Jumalan läsnäolon kokemiseen elämänkaaren eri vaiheissa yksilönä ja yhteisönä.

Seurakuntatyön talousarvio 2014 ja taloussuunnitelma 2015 - 2016:

SEURAKUNTATYÖ	Tilinp. 2012	Ed.budj 2013	Budj. 2014	TS2 2015	TS3 2016
TOIMINTATUOTOT	51.446	56.050	65.810	65.810	65.810
TOIMINTAKULUT	-394.450	-425.108	-450.581	-450.581	-450.581
TOIMINTAKATE	-343.004	369.058	-384.771	-384.771	-384.771

Seurakuntatyön toteutuminen:

YLEISHALLINTO	Budj. 2013	Tot 2013	Budj. 2014	Tot 2014	Tot %
TOIMINTATUOTOT	56.050	68.710,57	65.810	36.179,65	55,0
TOIMINTAKULUT	-425.108	-424.342,65	-450.581	-386.644,73	85,8
TOIMINTAKATE	369.058	-355.632,08	-384.771	-350.465,08	91,1

201 JUMALANPALVELUSELÄMÄ					
Sisältö	1. Sunnuntain ja kirkollisten juhlapyhien pääjumalanpalvelukset. 2. Muut jumalanpalvelukset.				
Resurssit	1. 20 % kirkkoherran, 18 % nuorisopastorin ja 27 % kanttorin työajasta. 2. Vapaaehtoiset: kuorot, musiikkiryhmät sekä yksittäiset laulajat ja soittajat; ehtoollisavustajat, tekstien lukijat ym. 3. Toimitiloina kirkko, seurakuntakoti ja Lamminniemen kappeli, kylillä maakirkot.				
Tavoitteet 2014	1. Vahvistaa seurakuntalaisten rukouselämää ja tarjota Jumalan sanaa ymmärrettävässä muodossa kaiken ikäisille. 2. Seurakuntalaiset saavat kokea ehtoollisessa anteeksiantamusta, yhteyttä ja kiitollisuutta sekä muistaa Jeesuksen elämää. 3. Lisätä ja vahvistaa seurakuntalaisten, erityisesti jumalanpalvelusavustajien osallistumista jumalanpalveluksen toteutuksessa. 4. Vahvistetaan yhteisöllisyyttä jumalanpalvelusten toteutuksessa ja kirkkokahveilla. 5. Järjestetään ehtoollishetkiä vanhusten hoitopaikoissa.				
Toiminta 2014	1. Kirkossa toimitetaan yleensä messu ja toisinaan messun sijaan sanajumalanpalvelus. Lamminniemen kappelissa toimitetaan messu tai sanajumalanpalvelus vähintään kolme kertaa vuodessa. 2. Muita jumalanpalveluksia pidetään mm. hiljaisella viikolla, koulujen alkaessa ja päättyessä sekä ns. maakirkkoja eri puolilla pitäjää sen mukaan kuin niistä sovi-taan. 3. Järjestetään jumalanpalvelusavustajille tapaamisia ja koulutusta sekä osallistumismahdollisuus hiljaisuuden retriittiin syyskuussa.				
Toteutuminen	Jumalanpalveluksissa kävi Mikkelin hiippakunnan keskiarvoa enemmän seurakuntalaisia. Jumalanpalveluksiin on kutsuttu myös vierailevia saarnaajia ja erityisjumalanpalveluksiin on valmistettu oma ohjelmalehtinen. lapsiperheiden määrä lisääntyi perhekirkoissa. Sukupolvimessu Mikkelinpäivänä saavutti eri ikäpolvet runsaslukuisesti. Lions club Puumala on osallistunut kirkkokyyteihin ja kukittanut ja tarjoillut kirkkokahvit äitienpäivänä. Jumalanpalvelusavustajat osallistui- vat seurakuntalaisten tervehtimiseen, kolehdin kanton, tekstien lukuun, ehtoollisavustajina, esirukouksissa ja kulkueissa. Heille järjestettiin kaksi kokoontumista vuoden aikana. Kahden kyläkunnan kanssa (Rokansalo ja Viljakansaari) järjestettiin oma kirkkopyhä tarjoiluineen pääkirkossa. Lamminniemen kappelin tilaisuuksissa on käynyt runsaasti alueen asukkaita. Ehtoollishetkiä on järjestetty päivätoiminnassa ja Koivurannassa sekä pyydettyä yksityisiä ehtoolliskäyntejä kodeissa ja sairaalassa. Koivurannassa järjestettiin sanajumalanpalvelus neljäntenä adventtina.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	735			
	Kulut	-45.208	-43.336	-47.716	10,1
	Kate	-44.473	-43.336	-47.716	10,1

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000201 JUMALANPALVELUSELÄMÄ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-47.716	-48.788,30	1.072,30	102,2
TOIMINTAKATE	-47.716	-48.788,30	1.072,30	102,2

202 HAUTAAN SIUNAAMINEN					
Sisältö	Siunaus- ja muistotilaisuudet etukäteisvalmisteluineen.				
Resurssit	1. 20 % kirkkoherran, 18 % nuorisopastorin ja 22 % kanttorin työajasta. 2. Toimitilat: kirkko ja Lamminniemen kappeli, osa siunauksista haudalla.				
Tavoitteet 2014	1. Läheisensä menettäneet kokevat aidosta läsnäolosta ja evankeliumista kumpuaavaa lohdutusta. Omaisia tuetaan heidän surussaan. 2. Kuoleman koskettaessa nähdään elämän merkitys, kuullaan Jumalan kutsu ja tartutaan iankaikkisen elämän toivoon. 3. Pyritään ottamaan vainajan omaisiin yhteyttä myös hautajaisten jälkeen.				
Toiminta 2014	1. Toimituksiin valmistaudutaan keskustelemalla etukäteen omaisten kanssa. Omaisille annetaan heitä surussa tukeva kirja tai seurakunnan äänite. Ohjataan myös internet-sivujen tietoihin. 2. Hautaan siunaamiset toimitetaan sen mukaan kuin niistä sovitaan omaisten kanssa. Pappi ja kanttori osallistuvat mahdollisuuksien mukaan muistotilaisuuksiin. 3. Omaiset kutsutaan hautaan siunaamista seuraavana pyhäinpäivänä seurakuntaan ja alkavaan sururyhmään.				
Toteutuminen	Suunnitelman mukaisesti.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot				
	Kulut	-31.642	-34.296	-36.520	6,5
	Kate	-31.642	-34.296	-36.520	6,5

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000202 HAUTAAN SIUNAAMINEN	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-36.376	-36.035,42	-340,58	99,1
TOIMINTAKATE	-36.376	-36.035,42	-340,58	99,1

203 MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET					
Sisältö	Kasteet, avioliittoon vihkimiset ym. toimitukset etukäteisvalmisteluineen.				
Resurssit	1. 5 % kirkkoherran, 3 % nuorisopastorin ja 3 % kanttorin työajasta. 2. Toimitilat: kirkko, seurakuntakoti ja Lamminniemen kappeli.				
Tavoitteet 2014	1. Seurakunta on mukana toimituksiin osallistuvien uudessa elämänvaiheessa. 2. Toimituksiin osallistuvat saavat voimavaroja uuden elämänvaiheen tuomassa muutoksessa ja heidän seurakunnallinen identiteettinsä vahvistuu. Toimitusten jumalanpalvelusluonnetta vahvistetaan. 3. Rohkaistaan ihmisiä kodin siunaamisiin muuton tai remontin yhteydessä – myös vapaa-ajan asukkaita.				
Toiminta 2014	1. Kasteet, avioliittoon vihkimiset, kodin siunaamiset ja muut kirkolliset toimitukset toimitetaan sen mukaan kuin niistä sovitaan asianosaisten kanssa. Toimituksiin valmistaudutaan keskustelemalla asianosaisten kanssa. 2. Vihkipareille annetaan perheraamattu ja kastekoteihin kastekynttilä, kaste- ja kummitodistukset sekä virsi- tai muu kirja. 3. Pidetään internet-sivujen tiedotus ajan tasalla.				
Toteutuminen	Avioliittoon vihkimisiä toimitettiin kertomusvuonna poikkeuksellisen vähän.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	-210			
	Kulut	-7.815	-8.885	-7.510	-15,5
	Kate	-8.025	-8.885	-7.510	-15,5

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000203 MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-7.510	-6.620,24	-889,76	88,2
TOIMINTAKATE	-7.510	-6.620,24	-889,76	88,2

204 AIKUISTYÖ

Sisältö	Aikuisille tarkoitetut säännöllisesti kokoontuvat pienryhmät, retket, seurakuntamatkat, parisuhdekurssit ym.				
Resurssit	<ol style="list-style-type: none"> 5 % kirkkoherran työajasta ja 1 % kanttorin työajasta. Kirkko, seurakuntakoti, Lamminniemen kappeli, Särkirannan kokoontumistila ja seurakuntalaisten kodit. 				
Tavoitteet 2014	Aktivoidaan kaikkia puumalalaisia kiinnostumaan seurakunnan elämästä matalan kynnyksen periaatteella. Naisten- ja miestenpäivien järjestäminen. Aikuistyötä tapahtuu myös perhekerhojen kautta. Lisätään sosiaalisen median kautta jaettavaa tiedotusta.				
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> Pienryhmätoiminta toteutuu pääosin lähetyspiireissä. Kansanlähetyksen yhteydessä toimivat lähetys- ja keskustelupiiri. Järjestetään Raamattutunteja. Seurakuntaretki Pohjanmaalle. Hiljaisuuden retriitti Törmälässä syyskuussa. Yhteistyö paikallisten harrastuskerhojen kanssa. Naisten- ja miestenpäivät. 				
Toteutuminen	Hiljaisuuden retriittiä ei toteutettu. Naistenpäiviin saatiin osallistujia myös Juvalta. Pohjanmaan retkelle ei tullut riittävästi ilmoittautuneita.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	7.811	8.000	8.000	
	Kulut	-14.463	-11.850	-16.554	39,7
	Kate	-6.652	-3.850	-8.554	122,2

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000204 AIKUISTYÖ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	8.000	645,9	7.354,10	8,1
TOIMINTAKULUT	-16.554	-4.891,20	-11.662,80	29,5
TOIMINTAKATE	-8.554	-4.245,30	-4.308,70	49,6

207 MUUT SEURAKUNTATILAISUUDET

Sisältö	Kinkerit, evankeliointi, tempaukset, hartaushetket, raamatunopetustilaisuudet, seurakuntatilat, alueelliset ja valtakunnalliset tilaisuudet sekä muut julkiset tilaisuudet.
Resurssit	<ol style="list-style-type: none"> 5 % kirkkoherran, 4 % nuorisopastorin ja 16 % kanttorin työajasta. Vapaaehtoistoiminnassa mukana olevat seurakuntalaiset. Toimitilat: kirkko, seurakuntakoti, Lamminniemen kappeli, Särkirannan kokoontumistila, seurakuntalaisten kodit.
Tavoitteet 2014	<ol style="list-style-type: none"> Kristityn identiteetin vahvistuminen. Vaalit ja juurruttaa paikallisesti kristillistä perustaa Puumalassa.
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> 10 kinkerit kylissä ja vanhainkodilla. Järjestetään kahdet vanhusten syntymäpäiväjuhlat pappilassa.

	3. Eri järjestöjen, kuten Savon Kansanlähetyksen, Kansan Raamattuseuran ja Suomen Raamattuopiston kanssa järjestettävät raamattu- ja evankelioimispäivät ym. tilaisuudet. Herännäisseurat ja yhteistyö Gideonien kanssa. 4. Kodeissa pyynnöistä pidettävät merkkipäivä-, kesä- ym. seurat.
Toteutuminen	Isä Heikki Huttunen vieraili seurakunnassa ja kertoi ekumeniasta. Pertti Kallio ja Anneli Montonen vierailivat perinteiseen tapaan toukokuussa. Kansanlähetyksen piirityöntekijä Leo Louhivaara vieraili useita kertoja seurakunnassamme. Herännäis-seuroja ei pidetty kertomusvuonna. Syntymäpäivä- ja pihaseuroja pidettiin kesäaika-na kodeissa. Kinkeriperinteestä pidettiin kiinni. Teemana oli rippi. Pappilan syntymäpäiväjuhlia ei voitu toteuttaa suunnitelman mukaisesti.
Talousarvio 2014	
	Tilinp. 2012
	Ta 2013
	Ta 2014
	Muutos %
Tuotot	771
Kulut	-23.457
Kate	-22.687
	1.200
	-23.606
	-22.406
	1.200
	-28.148
	-26.948
	19,2
	20,3

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000207 MUUT SEURAKUNTATILAISUUDET	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	1.200	550	650	45,8
TOIMINTAKULUT	-28.148	-29.801,94	1.653,94	105,9
TOIMINTAKATE	-26.948	-29.251,94	2.303,94	108,5

210 TIEDOTUSTOIMINTA	
Sisältö	Tiedotetaan seurakunnan toiminnasta ja tilaisuuksista seurakuntalaisille, lehdistölle ja sidosryhmille.
Resurssit	5 % kirkkoherran, 10 % toimistosihteerin, 4 % nuorisopastorin ja 2 % kanttorin työajasta
Tavoitteet 2014	Parantaa mielikuvaa Puumalan seurakunnasta ja saada seurakunnan toimintaan mukaan uusia henkilöitä. Avoimuus ja julkisuus kaikessa tiedottamisessa.
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kirkolliset ilmoitukset julkaistaan viikoittain Puumala-lehdessä. 2. Tehostetaan internet-sivujen käyttöä eri työaloilla. 3. Käytetään seurakunnalle laadittuja kirje- ja mainospohjia. 4. Toiminnasta ja hallintoelinten päätöksestä tiedotetaan tarpeen mukaan. 5. Joulun edellä julkaistaan Puumala-lehdessä seurakuntaikkuna ja tiedotetaan vapaa-ajan asukkaille seurakunnan toiminnasta mökkiläisnumerossa toukokuussa. 6. Seurakuntaan muuttaneille, kastetuille ja omaisensa menettäneille kirkkoon liittyjille sekä kirkosta eronneille lähetetään tai annetaan tiedote. 7. Laaditaan laadukkaat esitteet kesän konserteista ja seurakunnan juhlatilaisuuksista.
Painopisteet 2015 – 2016	Internet-sivujen ajankohtainen käyttö ja ajan tasalla pitäminen. Esteettisesti kauniit esitteet, mainokset ja ilmoitukset.
Toteutuminen	Internet-sivujen ajankohtainen käyttö ja ajan tasalla pitäminen toteutui. Esteettisesti kauniit esitteet, mainokset ja ilmoitukset tehtiin myös ja marraskuussa avattiin seurakunnan facebook –sivut.
Talousarvio 2014	
	Tilinp. 2012
	Ta 2013
	Ta 2014
	Muutos %
Tuotot	
Kulut	-21.816
Kate	-21.816
	-20.410
	-20.410
	-21.432
	5,0
	5,0

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000210 TIEDOTUSTOIMINTA	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-21.432	-22.103,65	671,65	103,1
TOIMINTAKATE	-21.432	-22.103,65	671,65	103,1

220 MUSIIKKITOIMINTA	
Sisältö	Jumalansanan julistaminen laulun ja soiton välityksellä.
Toiminta-ajatus	Ylläpitää, herättää ja edistää kirkkomusiikkitoimintaa ja – harrastusta seurakunnassa.
Resurssit	<p>1. 27 % kanttorin työajasta.</p> <p>2. Soittimet: Urut kirkossa ja seurakuntakodissa, piano (kirkossa lämpimään vuodenaikaan ja seurakuntakodissa talviaikaan), sähkösoitin (kirkossa talviaikaan ja seurakuntakodissa lämpimään vuodenaikaan), piano ja sähköurut Lamminniemen kappelissa sekä kannettava sähkösoitin.</p> <p>3. Seurakunnan musiikkiryhmät: Kirkko- ja Mariakuoro sekä Laulusiskot, päivä- ja iltapäiväkerhojen lapset.</p> <p>4. Paikkakunnalla toimivat muut musiikkiryhmät (Kehitysvammaisten lauluryhmä, kansalaisopiston mies- ja sekakuoro, koulujen musiikkiryhmät, Puumalan puhallinyhtye) ja yksittäiset laulajat ja soittajat.</p> <p>5. Paikkakunnan ulkopuoliset musiikkiryhmät sekä yksittäiset laulajat ja soittajat.</p>
Tavoitteet 2014	<p>Jumalanpalveluksen tulisi olla seurakunnan elämän keskus.</p> <p>1. Kaikenlaisella musiikkityöllä tulisi olla yhteys jumalanpalvelukseen.</p> <p>2. Seurakunnan tilaisuuksien musiikki syventää läsnäolijoiden uskonelämää ja rakentaa seurakuntayhteyttä.</p> <p>3. Musiikkitilaisuuksien avulla madalletaan kirkon kynnystä jumalanpalveluksiin.</p>
Toiminta 2014	<p>1. Musiikkiryhmien toiminta</p> <p>Kirkkokuoro palvelee jumalanpalveluksissa noin kerran kuukaudessa sekä Koivurannan ja Mäntykodin hartaushetkissä kaksi kertaa vuodessa. Kuoro laulaa mahdollisuuksien mukaan myös erilaisissa seurakunnan juhlissa. Kuoron tavoitteena on järjestää perinteinen Helatorstain retki johonkin lähiseurakunnan kirkkoon, jossa olisi musiikkitilaisuus paikallisen kuoron kanssa. Kuoro pyrkii tekemään yhteistyötä kansalaisopiston mies- ja sekakuoron sekä Puumalan puhallinyhtyeen kanssa.</p> <p>Mariakuoro palvelee jumalanpalveluksissa noin kolme kertaa kevät- ja syyskaudella sekä laulaa erilaisissa musiikkitilaisuuksissa.</p> <p>Laulusiskot pyrkii laulamaan jumalanpalveluksissa noin kaksi kertaa kevät- ja syyskaudella ja tarvittaessa myös seurakunnan muissa tilaisuuksissa.</p> <p>Päivä- ja iltapäiväkerholaiset laulavat mahdollisuuksien mukaan jumalanpalveluksissa ja palvelukeskuksessa.</p> <p>Kehitysvammaisten lauluryhmä harjoittelee kanttorin johdolla vuoden alusta lähtien. Ryhmä laulaa jumalanpalveluksissa ja seurakunnan muissa tilaisuuksissa noin neljä kertaa vuodessa.</p> <p>Koulujen musiikkiryhmät avustavat mahdollisuuksien mukaan koulujen kevät- ja joulukirkossa.</p> <p>2. Yhteistyö paikkakunnan muiden musiikkitalojen kanssa</p> <p>3. Yhteislaulutilaisuudet seurakuntalaisten kodeissa, kirkossa, seurakuntakodissa ja erilaisissa vanhusten toimipaikoissa. Kauneimmat joululaulut – tilaisuudet kirkossa, Lamminniemen kappelissa ja Viljakansaarella</p> <p>4. Musiikkitilaisuuksien järjestäminen läpi vuoden. Päivämusiikit kirkossa keski- viikkoisin 18.6.-6.8. Saimaan kauneimmat sävelet -konserttisarja 16. -20.7. yhdessä kunnan kulttuuritoimen kanssa.</p>

Toteutuminen

Musiikkiryhmien toiminta

Kirkkokuorossa oli kevätkaudella 19 laulajaa, syksyllä kuoroon saatiin kaksi uutta laulajaa lisää. Kuoro kokoontui harjoituksiin vuoden aikana 26 kertaa. Kirkon aamujumalanpalveluksissa kuoro lauloi seitsemän kertaa ja iltakirkossa pyhäinpäivänä. Koivurannan palvelukeskuksessa kuoro lauloi kiirastorstain hartaushetkessä ja joulukuussa pidetyssä sanajumalanpalveluksessa. Muina esiintymistilanteina olivat ystävänpäivän musiikkitilaisuus seurakuntakodissa helmikuussa ja Päivämusiikki kirkossa kesäkuussa. Kuoron suunniteltu retki Ruokolahdelle ei toteutunut kohdeseurakuntaan tulleen esteen vuoksi.

Mariakuoro harjoitteli kevään aikana seitsemän kertaa ja avusti jumalanpalveluksissa 23.2. ja perinteen mukaisesti Marianpäivänä 23.3. Joulukuun kahdella harjoituskerralla valmistauduttiin seuraavan vuoden loppiaisen messuun.

Laulusiskot harjoitteli kevät- ja syyskaudella kolme kertaa ja avusti kynttilänpäivän perhemessussa helmikuussa ja 1. adventtisunnuntain messussa marraskuussa.

Päivä- ja perhekerholaiset lauloivat Mikkelinpäivän sukupolvimessussa ja isänpäivän sanajumalanpalveluksessa.

Kehitysvammaisten musiikkiryhmästä (KEMU) tuli seurakunnan ryhmä tammi-kuun lopussa, jolloin kanttori aloitti ryhmän ohjaajana Katri Pölösen ohella. Ryhmä harjoitteli Sinituvassa kevätkaudella 12 kertaa ja syyskaudella 11 kertaa. Ryhmä lauloi seurakunnan tilaisuuksissa ystävänpäivänä sekä Mikkelinpäivän perhekerkossa ja jouluaaton hartaudessa. Ryhmä lauloi myös kehitysvammaisten työtoiminnan 30-vuotisjuhlassa Sinituvassa 30.10. ja Pankalammen palvelukeskuksessa pitämässään konsertissa Mikkelissä 15.5. ja 18.12.

Yläkoulun musiikkiryhmä on musisoanut musiikinopettaja Ari Kaartisen johdolla koulujen kevät- ja joulukirkossa.

Kanteleryhmä Kanteleinen avusti messussa 1. pääsiäispäivänä 20.4. Ryhmän jäsenet, laulaja Marja-Liisa Sohkanen, kanteleensoittajat Seija Häyrynen, Pertti Lehikoinen ja Heljä Vesalainen ovat Mikkelistä.

Miesten lauluryhmä (Hemmo Auvinen, Pentti Kantola, Seppo Kiljunen ja Martti Venäläinen) lauloi veteraanien kirkkopyhän messussa 18.5.

Messuissa ja hartaushetkissä oli palvelemissa myös seuraavia henkilöitä: **Pertti Kallio** (laulu) äitienpäivänä 11.5.; **Elli Hokkanen** (laulu) Parikanniemen kirkkopyhässä 15.6.; **Sera Valtonen** (laulu) Juhannuspäivänä 21.6.; **Kari Kanto** (laulu) Lamminniemen kappelissa 22.6.; **Liisa Jukarainen** (laulu) 29.6.; Kari Kanto Lamminniemen kappelissa pyhäinpäivänä 1.11.; **Pekka Jäntti** (viulu) kirkossa 1.11. ja **Annina Reinholdtsen** jouluaaton hartaudessa 24.12.

Yhteislaulutilaisuudet

Kesäisiä lauluja laulettiin Eila Luukkosella Liimattalassa 5.7. Paikalla oli 34 henkilöä, joista suurin osa oli entisiä puumalalaisia, nykyisiä kesäasukkaita. Kanttori on pitänyt virsien ja hengellisten laulujen tuokioita kirkonkylän lähetyspiirissä muutama kerran vuodessa. **Kauneimpia joululauluja** laulettiin Loma-Aution pitotuvalla Viljakansaarella 7.12., jossa oli 37 henkilöä, Lamminniemen kappelissa 14.12. (65 henkilöä) ja kirkossa 21.12. (389 henkilöä).

Musiikkitilaisuuksia oli vuoden aikana 25, joissa kuulijoita oli 2 466. Perinteeksi muodostuneita **Päivämusiikki-tilaisuuksia** järjestettiin kahdeksan kertaa 18.6. -6.8. välisenä aikana. Niiden kävijämäärä oli yhteensä 469. Eniten kuulijoita saavutti Päivämusiikki 16.7., jolloin oli Saimaan kauneimmat sävelet-konserttisarjan avajaiset. Tuossa tilaisuudessa esiintyivät tenori Heikki Rainio ja urkuri Pekka Ainali. **Saimaan kauneimmat sävelet-konserttisarja** järjestettiin kunnan kulttuuritoimen kanssa kolmannen kerran. Konserttisarja sisälsi neljä kirkkokonserttia ja Lied-konsertin Lamminniemen kappelissa. Sarjan taiteellinen asiantuntija Heikki Matis-kainen sai esiintyjiksi arvostettuja laulajia ja soittajia, muun muassa 2010 Sibelius-

	viulukilpailun voittajan Nikita Boriso-Glebskyn. Konserttisarjaan saatiin taloudellista tukea Suur-Savon Osuuspankilta ja Valiolta. Kaikkien musiikkitalaisuuksien huipentuma ainakin väkimäärän (315) perusteella oli Puumalan yläasteen ja lukion ”Wanhan” oppilaskuoron konsertti kirkossa 13.12. Tuossa konsertissa oli nostalgista tunnelmaa, kun entisiä koulujen oppilaita kokoontui laulamaan eri puolilta Suomea Ritva-Leena Pitkäpaasin johdolla.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos
	Tuotot	5.921	5.000	9.000	80,0
	Kulut	-34.992	-41.698	-49.638	19,0
	Kate	-29.071	-36.698	-40.638	10,7

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000220 MUSIIKKITOIMINTA	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	9.000	8.697,45	302,55	96,6
TOIMINTAKULUT	-49.638	-42.905,13	-6.732,87	86,4
TOIMINTAKATE	-40.638	-34.207,68	-6.430,32	84,2
POISTOT JA ARVONALENTUMISET	-520	-524	4	100,8
TILIKAUDEN TULOS	-41.158	-34.731,68	-6.426,32	84,4

231 LAPSI- JA PERHETYÖ

Sisältö	Puumalan seurakunta on lapsi- ja perhetyössä vahvasti läsnä puumalalaisten lasten, nuorten ja vanhempien elämässä. Lapsi- ja perhetyö tarjoaa lapsille kasteopetusta ja tukee vanhempia lasten kristillisessä kasvatuksessa antaen koko perheelle hengellisiä eväitä sekä ohjaa ja tukee perheitä eri elämäntilanteissa. Lapsi- ja perhetyöhön sisältyvät päiväkerhot, perhekerho, juhlat, tapahtumat, retket, leirit ja muu pikkulapsityö.
Resurssit	1. 67 % vastaavan lastenohjaajan ja 24 % kerho-ohjaajan työajasta. Lisäksi nuorisopastori osallistuu perhekerhon ohjaamiseen. 2. Toimitilana seurakuntakodin lapsityön kerhotilat.
Tavoitteet 2014	1. Tarjota perheille kasteopetusta ja mahdollisuuksia pyhän kohtaamiseen. 2. Vahvistaa perheiden kristillistä uskoa ja elämäntapaa saamalla perheitä mukaan jumalanpalveluselämään. 3. Luoda perheille lämminhenkinen kohtaamispaikka ja tukea yhteisöllisyyttä. 4. Tukea perheitä arjessa. 5. Tukea uskontokasvatusta. 6. Saada vapaaehtoisia mukaan lapsityöhön. 7. Jatkaa ja kehittää yhteistyötä eri toimijoiden kanssa.

Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kerhotoiminta: päiväkerhot, perhekerho. 2. Hartaushetket: päiväkodilla. 3. Perhejumalanpalveluksia 5. 4. Tilaisuudet, tapahtumat ja retket: 3 -vuotiaiden ja 5 -vuotiaiden syntymäpäivät, valokuvaus, ulkoilupäivä perheille, perheilta, pääsiäisvaellus, äitienpäiväjuhla/kerhojen päätösjuhla, kevätretki, isänpäiväjuhla, pyhäinpäivän kirkko hetki, joulujuhla. 5. Leirit toiminta: leiripäivä 3 – 5 -vuotiaille, perhepäivä, kesäkerho 6-8-vuotiaille 6. Muu lapsi- ja perhetyö: 1 – 4 -vuotiaille lähetetään syntymäpäiväkortit sekä 3-vuotiaille jaetaan raamatut. 7. Yhteistyö: Yhteistyö päiväkodin, neuvolan, eri järjestöjen (mm. Leijonat) ja Kansanlähetyksen kanssa eri toimintojen, tapahtumien ja leirien tiimoilta. 8. Kokoukset ja koulutukset: rovastikunnallinen suunnittelupäivä ja liikuntakasvatusta kerhotoimintaan kurssi Jaakkiman kristillisellä opistolla 13.-14.2 ja 26.-27.2014
Painopiste 2015 - 2016	<p>Toiminta pohjautuu kirkon strategiaan 2016 ”Meidän kirkko- osallisuuden yhteisö” ja tätä tukevaan kirkon yhteiseen painopisteeseen ”Pyhä” vuosina 2013–2015. Työn tavoitteena on miettiä perheiden kanssa mikä on pyhää ja luoda heille tilaisuuksia pyhän Jumalan kohtaamiseen ja pyhän kokemiseen. Korostamme lapsen oikeutta pyhään. Toisena teemana on pyhä aika. Tavoitteena on saada perheitä miettimään omaa elämänrytmiään ja sitä mikä on heille pyhää aikaa Jumalan kanssa. Pyritään samaan perheitä osalliseksi perhejumalanpalveluksiin ja kirkkovuoden juhliin. Kolmas teema on pyhä maa. Pyrimme rohkaisemaan perheitä välittämään lähimmäisistä ja luomakunnasta. Herättelemme heitä miettimään omaa elämäntapaa ja pohtimaan sitä miten luomakunnan hyvinvointia voitaisiin edistää.</p>

Toteutuminen**RESURSSIT**

Lapsi- ja perhetyöstä vastasi kevätkaudella vs.vastaava lastenohjaaja Marjo Ahokas ja hänen työparinaan toimi lastenohjaajaksi Jaakkiman kristillisessä opistossa oppisopimuksella opiskeleva Eija Keijonen. Kevätkaudella kerhoissa oli mukana maaliskuussa työssäoppimassa Emmi Valtonen ja harjoittelussa Inka Lindström. Elokuusta alkaen vastaavana ohjaajana toimi Sanna Kontra. Hän vastasi toiminnasta yksin, koska henkilöstöresursseja vähennettiin iltapäivätoiminnan siirtyessä kunnalle. Toimitilana olivat seurakuntakodin lapsityön tilat.

TAVOITTEET JA TOIMINTA**Päiväkerho**

Päiväkerhoryhmässä oli 3-5-vuotiaita lapsia ja se kokoontui kahdesti viikossa. Kerhossa kävi kevään ja syksyn aikana yhteensä 20 lasta, 13 tyttöä ja 7 poikaa.

Päiväkerhossa lapset saivat kirkon kasteopetusta. Kerhossa opeteltiin hiljentymään ja rukoilemaan. Lapsille kerrottiin Jumalasta sekä Jeesuksesta ja hänen eri elämänvaiheistaan. Kerhossa lapset saivat mm. leikkiä, musisoida, laulaa, askarrella ja ulkoilla. Lisäksi kerhossa opeteltiin vuorovaikutustaitoja ja kristillisiä arvoja. Kevätkaudella vierailtiin kehitysvammaisten kerhossa. Syyskaudella käytiin retkeilemässä Särkirannassa sekä laulamassa Koivurannassa ja päivätoiminnan joulujuhlassa. Kerholaiset osallistuivat lapsityön tapahtumiin, kuten pääsiäistapahtumaan, laskiaistapahtumaan, kerhojen päätöspäivään, pyhäinpäivän kirkkohetkeen ja joulujuhlaan. Kerholaiset esittivät ohjelmaa seurakunnan eri juhlissa ja perhejumalanpalveluksissa.

Perhekerho

Perhekerho kokoontui kerran viikossa seurakuntakodilla. Kokoontumisia oli yhteensä 28 ja kerhoon osallistui vuoden aikana 25 aikuista ja 28 lasta.

Perhekerho toimi lämminhenkisenä kohtaamispaikkana perheille. Vanhemmat vaihtoivat kokemuksia ja saivat tarvittaessa tukea arkeen sekä eri elämäntilanteisiin toisilta vanhemmilta ja kerhon ohjaajilta. Hartaushetkissä lapset ja vanhemmat pääsivät hiljentymään ja kokemaan jotakin pyhää. Hartaushetkien lisäksi kerhossa kahviteltiin, laulettiin, askarrettiin ja leikittiin. Kerhossa vierailivat papit ja kanttori. Syyskaudella retkeiltiin Särkirannassa, pidettiin lelukutsut, juhlittiin lapsenpäivää naamiaisten merkeissä, paistettiin pipareita ja vietettiin pikkujouluja. Kerholaiset osallistuivat lapsityön yhteisiin tapahtumiin ja juhliin.

Vierailut

Päiväkodilla käytiin pitämässä hartaushetki kerran kuukaudessa pienten ryhmässä sekä esikouluryhmässä. Syyskaudella käytiin lisäksi ryhmäperhepäivähoitossa Naperolassa.

Perhejumalanpalvelukset, tilaisuudet ja retket

Kynttiläpäivänä vietettiin perhemessua, jonka jälkeen srk-kodilla oli yhteisvastuulounas ja 3-5-vuotiaiden synttärijuhlat (25 osallistujaa). Helmikuussa oli kerholaisten valokuvaus (27 osallistujaa) ja maaliskuussa koko perheen laskiaistapahtuma (41 osallistujaa). Huhtikuussa toteutettiin pääsiäiskertomus kirkossa, johon osallistui seurakunnan kerhoryhmät, päivähoito, esikoulu ja koulu (noin 220 osallistujaa). Toukokuussa pidettiin äitienpäivänä perhekirkko ja äitienpäiväjuhla (noin 75 osallistujaa) sekä kerhojen päätöspäivä Särkirannassa (13 osallistujaa). Syyskaudella järjestettiin Mikkelinpäivän perhemessu, lasten pyhäinpäivän kirkkohetki, isänpäivän perhejumalanpalvelus ja isänpäiväjuhla (76 osallistujaa), perheiden askarteluilta (18 osallistujaa) ja seurakunnan yhteinen joulujuhla (152 osallistujaa).

	<p>Leiritoiminta Leiritoimintaa ei toteutettu.</p> <p>Muu lapsityö 1-4-vuotiaille lähetettiin synttärkortit ja 3-vuotiaille jaettiin raamatut.</p> <p>Yhteistyö Yhteistyötä tehtiin neuvolan , päiväkodin, MLL:n ja Lions clubin kanssa. Neuvolalle toimitettiin 4-vuotiaista kerholaisista lapsen kehitystä kuvaava lomake 4-vuotistarkastusta varten. Päiväkodilla pidettiin hartauksia ja päiväkodin väkeä kutsuttiin eri tapahtumiin mukaan. Syyskaudella pidettiin 3 muskarihetkeä seurakunnan tiloissa toimivassa MLL:n perhekahvilassa. Lions club oli toteuttamassa äitienpäiväjuhlaa. Yhdessä diakonin kanssa järjestettiin syksyllä naistenilta Särkirannassa.</p> <p>Kokoukset ja koulutukset Sanna Kontra osallistui syksyllä Mikkelissä Myö ja työ-hiippakuntapäiville sekä Puumalassa ”sosiaalinen media”-koulutukseen.</p>				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	62	550	300	-45,5
	Kulut	-32.561	-49.026	-37.898	-22,7
	Kate	-32.499	-48.476	-37.598	-22,4

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000231 LAPSI- JA PERHETYÖ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	300	90,8	209,2	30,3
TOIMINTAKULUT	-37.898	-41.420,95	3.522,95	109,3
TOIMINTAKATE	-37.598	-41.330,15	3.732,15	109,9

233 VARHAISNUORISOTYÖ

Sisältö	Varhaisnuorisotyö on kristillistä kasvatustoimintaa, joka suuntautuu lähinnä alakouluikäisiin varhaisnuoriin. Keskeisimpinä toimintamuotoina ovat kerho-, retki- ja leiritoiminta sekä yhteistyö lapsi- ja perhetyön, koulun, eri yhteisöjen ja järjestöjen kanssa.
Toiminta-ajatus	Antaa nuorille turvallisen kristityn aikuisen malli ja opettaa että, rakastava Jumala ja kirkko ovat läsnä arkipäivän askareissa.
Resurssit	Nuorisopastorin työajasta 18 %, vastaavan lastenohjaajan työajasta 5 %, (apuohjaaja(t))
Tavoite 2014	Tavoitteena on järjestää toimintaa, joka sisältää monipuolista tekemistä ja tukee varhaisnuoren hengellistä kasvua ja sosiaalisten taitojen kehitystä. Tavoitteena on myös saada isosia ja muita nuoria toimimaan leireillä ja kerhoissa ohjaajina.
Toiminta 2014	1. Tyttö- ja poikakerho. 2. Kouluun lähtevien siunaaminen. 3. 10 -vuotiaiden syntymäpäivät. 4. Päiväleirit alakouluikäisille yhdessä kunnan ja 4H-yhdistyksen kanssa. 5. Aamunavaukset koululla.
Painopisteet 2014 -2015	Järjestetään kaikenikäisille varhaisnuorille säännöllistä kerhotoimintaa. Koulutetaan nuoria kerhonohtajiksi.
Toteutuminen	RESURSSIT Nuorisopastori vastasi varhaisnuorisotyöstä kevätkaudella ja vastaava lastenohjaaja syyskaudella. Kerhoja pidettiin seurakuntakodin tiloissa.

	<p>TAVOITTEET JA TOIMINTA</p> <p>Varhaisnuorille oli tarjolla koko vuoden kerhoja. Kevätkaudella nuorisopastori ohjasi 1-6-luokkalaisille ”tyyppien kerhoa”. Syyskaudella vastaava lastenohjaaja piti 0-2-luokkalaisille sekä 3-6-luokkalaisille kerran viikossa varhaisnuorten kerhoa.</p> <p>Kerhoissa mm. leikittiin sisä- ja ulkoleikkejä, tehtiin luontoretki, leivottiin, vierailtiin Koivurannassa vanhuksien luona, vietettiin tyttöjen ja poikien päivää, askarreltiin, juhlittiin lapsenpäivää naamiaisten merkeissä sekä vietettiin pikkujouluja. Osa kerholaisista esitti ohjelmaa perhejumalanpalveluksissa.</p> <p>Isosia ja kerhonoijaajakoulutuksen käyneitä nuoria saatiin hyvin mukaan ohjaamaan kerhoja. Syyskaudella 6 tyttöä toimi apuohjaajana 3-6-luokkalaisten varhaisnuorten kerhossa.</p> <p>Leiripäivä Särkirannassa peruuntui osallistujapulan vuoksi.</p> <p>Syksyllä ekaluokan aloittaneet siunattiin koulutielle kirkossa 17.8. Lapsia muistettiin kirjalla ja kukalla. Kahvivilaisuudessa oli 31 osallistujaa.</p> <p>10-vuotiaiden syntymäpäiviä vietettiin Mikkelinpäivänä 5.10. Juhlat alkoivat perhemessulla. Messun jälkeen oli tarjolla kirkkokahvit, joiden lomassa 10-vuotiaille jaettiin lahjat. Kahvien jälkeen vastaava lastenohjaaja ja nuorisopastori tekivät retken nuorten kanssa Lappeenrantaan Angry Birds-seikkailupuistoon. Retkellä oli mukana 15 10-vuotiasta ja 8 muuta osallistujaa.</p> <p>Nuorisopastori kävi keväällä pitämässä kerran kuukaudessa aamunavauksen Sinisellä koululla. Syyskaudella aamunavaukset kävi pitämässä vastaava lastenohjaaja.</p>				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos
	Tuotot	179	600	600	
	Kulut	-6.370	-9.780	-13.518	38,2
	Kate	-6.191	-9.180	-12.918	40,7

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000233 VARHAISNUORISOTYÖ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	600	15	585	2,5
TOIMINTAKULUT	-13.518	-12.019,43	-1.498,57	88,9
TOIMINTAKATE	-12.918	-12.004,43	-913,57	92,9

235 RIPPIKOULUTYÖ

Sisältö	Tavoitteena on, että rippikouluikäiset löytäisivät uskon armolliseen Jumalaan, oppisivat tuntemaan kristillistä uskoa syvemmin ja löytäisivät oman paikkansa seurakunnan jäseninä.
Toiminta-ajatus	Vahvistaa nuorten uskoa. Opettaa heille kristillisen uskon keskeisimpiä asioita. Opettaa käytännön kristillisyyttä. Auttaa heitä löytämään hengellinen koti omasta seurakunnasta, jossa on hyvä olla. Elää evankeliumia todeksi nuorten omassa todellisuudessa
Resurssit	Nuorisopastorin työajasta 10 %, lähetyssihteeri, diakoni, apuohjaaja(t), kanttori ja isokset.
Tavoitteet 2014	Ottaa rippikoululaiset aktiivisiksi toimijoiksi mukaan seurakunnan toimintaan. Objektista subjektiksi. Tehdä kristityn nuoren elämästä tavoitellumpaa. Väylä seurakunnan yhteyteen.

Toiminta 2014	Järjestetään rippikoululeiri ja leirin jälkeistä nuorisotoimintaa. Rippikoulun kestoksi on määritelty vähintään kuusi kuukautta. Se toteutuu pääosin leirimuotoisena ja siihen kuuluvat myös talven ja kevään mittaan järjestettävät oppitunnit ja tapahtumat sekä laaja-alainen tutustuminen kotiseurakunnan toimintaan. Rippikoulun leirijaksojärjestetään kahdessa osassa: yhden yön ”etko” Rantasalmen Ruusuhovissa toukokuussa ja viikon mittainen leiri Nilsiä Aholansaassa kesäkuussa 2014.																				
Painopisteet 2015 -13	Osallisuuden kasvattaminen. Edesauttaa sitä, että rippikoulu voisi tuntua ”omalta jutulta”.																				
Toteutuminen	Rippikoulu järjestettiin suunnitelman mukaisesti. Se alkoi 6.11.2013 ja päättyi konfirmaatiomessuun 6.7.2014. Rippikouluun kuului yksittäisiä tapaamisia ja tutustumista seurakunnan toimintaan rippikoulupassin avulla. Leirijaksot järjestettiin suunnitelman mukaisesti Rantasalmen Ruusuhovissa 9.-10.5.2014 ja Nilsiä Aholansaassa 23.-30.6.2014. Leirillä oli ohjaajina seurakuntapastori Raija Henttonen ja apuohjaaja Emmi Valtonen. Isosia oli kaksi: Juho Lempiäinen ja Henna Nykänen. Lisäksi rippikoulussa oli aikaisemmillä tapaamisilla mukana kanttori, diakoni ja suntio.																				
Talousarvio 2014	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Tilinp. 2012</th> <th>Ta 2013</th> <th>Ta 2014</th> <th>Muutos</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Tuotot</td> <td>1.587</td> <td>1.100</td> <td>1.250</td> <td>13,6</td> </tr> <tr> <td>Kulut</td> <td>-29.173</td> <td>-34.160</td> <td>-30.584</td> <td>-10,5</td> </tr> <tr> <td>Kate</td> <td>-27.586</td> <td>-33.060</td> <td>-29.334</td> <td>-11,3</td> </tr> </tbody> </table>		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos	Tuotot	1.587	1.100	1.250	13,6	Kulut	-29.173	-34.160	-30.584	-10,5	Kate	-27.586	-33.060	-29.334	-11,3
	Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos																	
Tuotot	1.587	1.100	1.250	13,6																	
Kulut	-29.173	-34.160	-30.584	-10,5																	
Kate	-27.586	-33.060	-29.334	-11,3																	

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000235 RIPPIKOULUTYÖ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	1.250	941,15	308,85	75,3
TOIMINTAKULUT	-30.584	-19.213,59	-11.370,41	62,8
TOIMINTAKATE	-29.334	-18.272,44	-11.061,56	62,3

236 NUORISOTYÖ	
Sisältö	Säännöllistä kristillistä toimintaa yläasteikäisille nuorille. Satunnaisempaa kristillistä toimintaa 16-20-vuotiaille Puumalassa viikonloppuja ja lomia viettäville nuorille.
Toiminta-ajatus	Vahvistaa nuorten seurakunnallista identiteettiä ja tukea heitä ja heidän hengellisiä tarpeitaan. Tämä tapahtuu mahdollistamalla nuorten osallisuus aktiivisina, täysivaltaisina ja idearikkaina toimijoina. Seurakunnasta pyritään luomaan paikka, johon on helppoa ja mielekästä tulla ja jossa voi itselleen luontevalla tavalla hakeutua yhteyteen Kolmiyhteisen Jumalan kanssa sekä toisten ihmisten kanssa. Nuorisotyön tiloihin ja mieluusti koko alakertaan tehdään pientä pintaremonttia.
Resurssit	Nuorisopastorin työajasta 18 %, apuohjaaja, yhteistyö kunnan nuorisotoimen kanssa, rovastikunnan muut seurakunnat.
Tavoitteet 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Lisätä nuorten kiinnostusta oman seurakunnan toimintaan sekä oman henkilökohtaisen uskon löytämiseen, ja siinä kasvamiseen ja vahvistumiseen. 2. Lisätä seurakunnan kiinnostusta nuorisoa ja heidän todellisuuttaan kohtaan. 3. Lisätä nuorten osallisuuden kokemusta. 4. Päivittää nuorisotyön tilat ajantasalle. 5. Kouluttaa uusia vastuuntuntoisia ”isosia” seurakuntamme tarpeisiin. 6. Järjestetään muutamia viikonlopputapahtumia ja / tai retkiä. 7. Etsiä uusia Puumalaan sopivia tapoja tavoittaa nuoret ja vastata heidän hengellisiin tarpeisiinsa. 8. Panostetaan verkkoviestintään. Seurakuntanuorille tehdään ajanmukaiset ja houkuttelevat Facebook-sivut ja omia internetsivuja päivitetään. Pyritään yhdistämään tiedotusta tapahtumista samoihin kanaviin muiden nuorille palveluja tarjoavien ta-

	<p>hojen kanssa.</p> <p>9. Annetaan tarvittaessa kriisiapua nuorille.</p> <p>10. Jatketaan ja syvennetään yhteistyötä kunnan ja koulun kanssa.</p>
Toiminta 2014	<p>1. Isoskoulutus.</p> <p>2. Kerran kuussa nuortenilta nuorisotalolla (avoimet ovet).</p> <p>3. Kerran kuussa nuortenilta seurakuntakodilla.</p> <p>4. Aamunavaus joka toinen perjantai.</p> <p>5. Retkiä nuorille suunnattuihin hengellisiin tapahtumiin.</p> <p>6. Yksittäisiä viikonloppuna järjestettäviä tapahtumia Puumalassa.</p> <p>7. Koulukirkot ja muut nuorten jumalanpalvelukset.</p> <p>8. Yhteistyö koulun kanssa.</p> <p>9. Yhteys nuoriin sosiaalisen median kautta.</p> <p>10. Rippikoululaisten ja isosten messu 12.1.2014.</p>
Painopisteet 2015 -13	Osallisuuden lisääminen. Nuorten sitouttaminen seurakuntaan. Vakiinnuttaa seurakunnan nuorisotoimintaa. Isoskoulutuksen kehittäminen. Nuoret mukaan messuun.
Toteutuminen	<p>Tavoitteet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nuorten kiinnostus isoskoulutusta kohtaan lisääntyi. Syksyllä alkaneeseen isoskoulutusryhmään tuli 7 nuorta, kun heitä oli edellisvuoden vastaavassa ryhmässä 4. - Nuorteniltojen kannatus sen sijaan tippui nollille. Aiempina vuosina illoissa on ollut muutama nuori. Nyt nuorten lukumäärä väheni merkittävästi koko seurakunnan alueella, sillä lukio on loppumaisillaan ja samalla nuoremmat ikäluokat ovat muuttuneet pienemmiksi. Merkityksensä on myös sillä, että koko muun kunnan harrastustarjonta on kasvanut muutaman vuoden takaisesta. Nuoret eivät miellä seurakunnan toimintaa hengellisyyden harjoittamiseksi tai uskonnollisuudeksi vaan ennen kaikkea harrastustoiminnaksi. - Nuorisotilassa tehtiin pintaremontti ja vaihdettiin uudet verhot. Uusi pöytäpeli jäi hankkimatta, sillä näytti, että tiloille ei kuitenkaan ole jatkossa nuorisokäyttöä. - Varkkareille järjestettiin leiripäivä Särkirantaan, mutta se peruuntui, koska kukaan ei ilmoittautunut - Nuorten Facebook-sivujen sijaan perustettiin koko seurakunnan yhteiset Facebook-sivut, joille tulee tieto myös nuorten tapahtumista <p>Toiminta</p> <ul style="list-style-type: none"> - Isoskoulutusta on pidetty Särkirannassa yksittäisinä leiripäivinä. Keväällä valmistui neljä isosta, joista yksi haki ja pääsi kesän 2014 rippileirille mukaan. Syksyllä isoskoulutuksessa aloitti seitsemän uutta nuorta. - Keväällä nuorille pidettiin avoimia ovia kunnan nuorisotalolla kerran kuussa ja seurakuntakodin nuorteniltoja kerran kuussa seurakuntakodin nuorisotilassa. - Syksyllä nuorille pidettiin uudistetussa nuorisotilassa iltoja kuukauden ajan entiseen malliin joka toinen viikko. Ensimmäisellä kerralla osallistujia oli kaksi, kahdella seuraavalla nolla. Nähtiin järkeväksi lopettaa illat ja keskittää nuorille suunnattu toiminta erityistapahtumiin. Joulukuussa kunnan nuorisotalolla pidettiin lähetys-aiheinen varhaisnuorten- ja nuorten joulujuttu. - Aamunavauksia on pidetty yhtenäiskoulun yläkoululla joka toinen perjantai. - Retkiä ja yksittäisiä viikonlopputapahtumia ei ole järjestetty. Varhaisnuorille yritettiin järjestää leiripäivä Särkirantaan, mutta ilmoittautumisia ei tullut. Isoskoulutukset pidettiin neljänä sunnuntaina klo 13-18. - Koulun kevät- ja joulukirkko pidettiin suunnitelman mukaan. Lisäksi nuoret ovat osallistuneet koulun kanssa hiljaisen viikon pääsiäiskertomukseen ja koulun adventtihartauteen. Nuoret olivat valmistelemassa ja toteuttamassa nuorten messua, joka pidettiin 12.1.2014. Kävijämäärä kyseisessä messussa nousi 60 henkeen, kun se aikaisempina vuosina on ollut 1. su loppiaisesta noin 20 henkilöä. Myös konfirmaatiomessu 6.7. keräsi nuorta väkeä. - Yhteistyö koulun kanssa on pääasiallisesti liittynyt aamunavauksiin ja koulu-

	<p>jumalanpalveluksiin. Suunnitelmissa oli, että seurakuntapastori olisi enemmän mukana koulun välituntitoiminnassa yms., mutta työnkuvan uudistamisen vuoksi tälle työlle ei juuri nyt ole aikaa.</p> <p>Viestintä sosiaalisessa mediassa toimii. Pääasiassa viestintä pyörii kuitenkin yksityisviestien varassa isokoulutuksessa olevien nuorten kanssa. Jonkun verran nuoria on käynyt kyllä tykkäämässä myös Puumalan seurakunnan Facebook-sivuista. Seurakuntapastori seuraa jonkin verran nuorten omia päivityksiä heidän omilla Facebook-tileillään.</p>				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos
	Tuotot	885	800	1.000	25,0
	Kulut	-18.580	-21.630	-22.798	5,4
	Kate	-17.695	-20.830	-21.798	4,6

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000236 NUORISOTYÖ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	1.000	20	980	2
TOIMINTAKULUT	-22.798	-11.867,33	-10.930,67	52,1
TOIMINTAKATE	-21.798	-11.847,33	-9.950,67	54,4

238 ILTAPÄIVÄTOIMINTA

Sisältö	Pääsääntöisesti 1–2 -luokkalaisille lapsille suunnattua iltapäivätoimintaa, jonka tarkoituksena on tarjota lapsille yksinäisten iltapäivien tilalle turvallista, virikkeellistä ja monipuolista toimintaa. Lapsille annetaan mahdollisuus leikkiä, askarrella, pelata pelejä, lukea ja ulkoilla. Päivän toimintaan vaikuttaa myös lapsista nousevat tarpeet, kirkkovuosi ja vuodenajat. Virikkeiden lisäksi lapsella on mahdollisuus rauhoittumiseen ja läksyjen tekoon. Toimintaan kuuluu myös kristillinen kasvatus.
Resurssit	<ol style="list-style-type: none"> 28 % vastaavan lastenohjaajan työajasta. 76 % kerho-ohjaajan työajasta (25h/viikko). Toimitilana lapsityön kerhotilat seurakuntakodissa. Kulut katetaan pääosin valtionosuudella sekä toiminnasta perittävillä maksuilla. Kunta maksaa toisen ohjaajan palkan. Loput kuluista kustantaa seurakunta.
Tavoitteet 2014	<ol style="list-style-type: none"> Tarjota lapsille välipala sekä turvallinen ja tekemistä sisältävä iltapäivä koulun jälkeen. Antaa lapsille kristillistä kasvatusta. Tehdä yhteistyötä kotien ja koulun kanssa sekä tukea heidän kasvatustyötään. Tukea lasta sosiaalisessa ja tunne-elämän kehityksessä. Pitää toiminnassa vakinaiset ja koulutetut ohjaajat. Jatkaa iltapäivätoiminnan järjestämistä yhdessä kunnan kanssa.
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> Iltapäivätoimintaa koulupäivinä, jossa tarjotaan <ul style="list-style-type: none"> lapsille välipala, valvottu iltapäivä sekä toisinaan monipuolista ja virkistävää toimintaa, mahdollisuus lepoon ja läksyjen tekemiseen. kristillistä kasvatusta: hartaushetket kerran viikossa, kristillinen etiikka ja arvot, kirkkovuoden juhliin osallistuminen, vierailut avopalvelukeskuksessa ja päivätoiminnassa mahdollisuus osallistua lapsi- ja perhetyön järjestämille retkille, juhliin, tapahtumiin ja perhejumalanpalveluksiin Seudulliset kokoukset ja koulutuspäivä elokuussa, Valtakunnalliset koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan neuvottelupäivät. Yhteistyö koulun ja kunnan kanssa.

Painopisteet 2014 -2015	Tarjotaan paikkakunnan kaikille iltapäiväkerhoa tarvitseville lapsille mahdollisuus osallistua toimintaan. Ensisijaisesti toimintaan pääsevät 1 - 2 –luokkalaiset, myös kolmasluokkalaisille tarjotaan mahdollisuus osallistua. Kristillinen kasvatus pohjautuu lapsi- ja perhetyön painopisteeseen ”Pyhä”.
Toteutuminen	<p>Toiminta</p> <p>Puumalan kunta ja seurakunta järjestivät kevätlukukaudella tammi-toukokuussa 2014 iltapäivätoimintaa yhteistyössä. Sopimus kunnan ja seurakunnan välillä päättyi 31.5.2014, jonka jälkeen vastuu toiminnasta siirtyi kokonaisuudessaan kunnalle. Toiminnan koordinoinnista vastasi kunta ja kerhon toiminnasta seurakunta. Toimintaa oli viitenä koulupäivänä viikossa, kolmena päivänä klo 12.00-16.30 ja kahtena päivänä klo 13.00-16.30. Toimintaan osallistui 9 ensimmäisen luokan oppilasta ja 11 toisen luokan oppilasta. Lapsia oli toiminnassa päivittäin 6-12. Toiminnasta veloitettiin 1-10 kerhopäivältä 30€/kk ja yli 10 kerhopäivältä 60€/kk. Toiminnan aikana lapset saivat monipuolisen välipalan.</p> <p>Kerholaisia ja heidän vanhempiaan tiedotettiin reppuvihon välityksellä ja puhelimitse, facebookin välityksellä sekä joka kuukausi jaettavan kuukausisuunnitelman avulla. Kuukausisuunnitelma sisälsi etukäteen suunnitellut toiminnot.</p> <p>Toiminta koostui monipuolisesta tekemisestä. Kerhopäivät sisälsivät pääasiassa läksyjien tekoa, leikkimistä, askartelua, pelaamista, liikkumista ja ulkoilua. Lapsilla oli myös mahdollisuus lepo hetken ja omaehtoiseen askarteluun. Lapsia kannustettiin omaehtoiseen toimintaan. Kerran viikossa lapsille pidettiin hartaushetki. Osa kerholaisista osallistui seurakunnan tyyppien kerhoon kerran viikossa.</p> <p>Kevätlukukaudella myös käytiin urheiluhallilla pelaamassa kerran viikossa, leivottiin, vietettiin pelipäivää, tehtiin virpomisreissu Koivurantaan, askarreltiin mm. äitienpäivälahjat, vietettiin vappukarkeloita Särkirannassa, harjoiteltiin äitienpäiväjuhlaa varten sekä tutustuttiin kotikirkkoon ja kellotapuliin. Kerholaiset ja heidän perheensä osallistuivat seurakunnan järjestämiin yhteisiin tapahtumiin.</p> <p>Resurssit</p> <p>Iltapäivätoiminnasta vastasi seurakunnan vastaavan lastenohjaajan sijainen Marjo Ahokas ja toisena ohjaajana toimi lastenohjaajaksi oppisopimuksella opiskeleva Eija Keijonen. Seurakunnalla harjoittelussa ollut Inka Lindström oli satunnaisesti apuna myös iltapäiväkerhossa.</p> <p>Kevätkaudella iltapäivätoiminnassa oli työssäoppimassa ja suorittamassa näyttöä Minla Hämäläinen. Emmi Valtonen oli työssäoppimassa seurakunnalla maaliskuun ajan ja oli tarvittaessa apuna iltapäivätoiminnassa. Varsinaisten ohjaajien poissaollessa nuorisopastori Raija Henttonen vastasi toiminnasta.</p>

	<p>Toiminnan arviointi</p> <p>Toiminta oli kaiken kaikkiaan monipuolista ja laadukasta haastavasta kaudesta huolimatta. Haasteita toi Eijan koulutuksesta aiheutuneet poissaolot ja seurakunnassa olleet harjoittelijat, jotka vaativat ohjausta.</p> <p>Toiminta oli Puumalassa edullista ja siihen pääsivät mukaan kaikki halukkaat 1-2-luokkalaiset. Toimintaan olisi mahtunut mukaan myös kolmasluokkalaisia.</p> <p>Yhteistyö sujui kunnan kanssa hyvin. Koulun kanssa tehtävä yhteistyö olisi voinut olla aktiivisempaa. Urheiluhallilla käyminen koettiin tärkeäksi.</p> <p>Lapset saivat huhtikuussa täyttää toimintaa koskevan arviointilomakkeen. Samalla kyseltiin vanhemmilta arvioita kuluneesta kaudesta. Lasten vastauksista kävi ilmi, että he tulivat mielellään iltapäivätoimintaan ja viihtyivät siellä. Lapset kokivat, että kiusaamista esiintyi toiminnassa vähän ja siihen puututtiin herkästi.</p> <p>Lapset kokivat henkilöstömuutokset epämukavina.</p>				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	29.758	33.955	39.555	16,5
	Kulut	-32.402	-30.112	-33.310	10,6
	Kate	-2.645	3.843	6.245	62,5

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000238 ILTAPÄIVÄTOIMINTA	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	39.555	21.986,59	17.568,41	55,6
TOIMINTAKULUT	-33.310	-20.348,89	-12.961,11	61,1
TOIMINTAKATE	6.245	1.637,70	4.607,30	26,2

241 DIAKONIATYÖ	
Sisältö	Diakoniatyö on asiakkaiden ja asiakasryhmien kohtaamista vastaanotolla, kotikäynneillä ja ryhmissä. Diakoniatyössä ihmistä on mahdollista auttaa kokonaisvaltaisesti; aineellisesti, henkisesti ja hengellisesti.
Toiminta-ajatus	Seurakunnan ydinsanomana välittäminen niille, jotka ovat heikoimmassa asemassa. Diakonia on läsnä arjessa ja juhlassa vahvistaen ihmisten oman arvontuntoa ja muistuttaen toivosta.
Resurssit	Diakoniatyön viranhaltijan työajasta 80 %, sekä vapaaehtoiset
Tavoitteet 2014	<ul style="list-style-type: none"> - kohdentaa henkinen, hengellinen ja aineellinen tuki siten, että kohdattujen ihmisten itsetunto vahvistuu ja että he ottavat vastuun omasta elämästään - vapaaehtoistyöhön innostaminen
Toiminta 2014	<ul style="list-style-type: none"> - kohdataan ihmisiä vastaanotolla kerran viikossa ja kotikäynneillä pyydettyäessä - järjestetään erilaista ryhmätoimintaa tai osallistutaan yhteistyötahojen järjestämiin ryhmiin - tehdään yhteistyötä kunnan eri sektoreiden ja seurakunnan työalojen kanssa - järjestetään kirkkopyhiä erityisryhmille - rakennetaan ja vahvistetaan yhteyttä aamupalatoiminnan ja yksinäisten jouluaterian kautta - järjestetään vanhusten leiri ja leiripäivä - satsataan vanhustyöhön <ul style="list-style-type: none"> - aloitetaan syntymäpäiväonnittelukäynnit 75-, 80-, 85-, 90- ja yli 90-vuotiaiden luona, vähintään puhelinoitto ja käynnin tarjoaminen

	<ul style="list-style-type: none"> - ollaan mukana vuoden 2013 Yhteisvastuukeräyksen tiimoilta järjestettävässä Etsivän Vanhustyön -projektissa, Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan, kummiseurakuntana - vapaaehtoiseen panostaminen <ul style="list-style-type: none"> - mahdollistetaan osallisuuden ja yhteisöllisyyden kokemuksia - tuetaan tarjoamalla koulutusta ja virkistystä, yksilökoulutusta erityisvastuuta ottaneille neljälle henkilölle - osallistutaan rovastikunnalliseen yhteistyöhön
Painopisteet 2015-16	<ul style="list-style-type: none"> - vapaaehtoisten vastuuttaminen - ihmisten kohtaaminen - onnittelukäynnit ja muu kotikäyntityö
Toteutuminen	<p>Toiminta ja toiminnan arviointi:</p> <p>Diakonilla oli vuoden aikana 161 yksittäistä asiakaskontaktia, 83 eri asiakkaan kanssa. Vajaa puolet kontakteista, 72 kertaa, tapahtui vastaanotolla, kodeissa niistä oli 53. Loput olivat puhelin- ja sähköpostikontakteja. Lisäksi diakoni vieraili kodeissa tai palvelutalossa asuvien luona syntymäpäiväkäynneillä 11 kertaa. Kokonaisuudessaan kotikäyntien määrä kaksinkertaistui edellisvuoteen verrattuna. Yleisin asiakaskontaktien syy olivat taloudelliset ongelmat, mutta lähes yhtä usein huolet koskivat myös ihmissuhteita sekä terveyttä ja sairautta.</p> <p>Puumalassa tärkein aineellisen tuen muoto kuluneen vuoden aikana olivat parasta ennen –elintarvikkeet, joita jaettiin kesää lukuun ottamatta kerran viikossa, yhteensä 31 kertaa. Tämän edellisvuonna aloitetun avustusmuodon merkitys korostui entisestään EU-elintarvikkeiden jaon loputtua huhtikuussa. EU-elintarvikkeina jaettiin 83 ruokakassia, kun taas parasta ennen tuotteita jaettiin 711 ruokakassillista. Yhteensä vuoden aikana jaettiin 794 ruokakassia.</p> <p>Taloudellisena avustuksena myönnettiin maksusitoumuksia elintarvikkeiden ostoon neljä kertaa, ja kaksi kertaa diakoni kävi ostamassa kaupasta ruokaa kotikäynnille mennessään. Lisäksi jouluavustuksena toimitettiin joulun ruokakassi yhteistyössä kunnan sosiaalityöntekijän sekä –ohjaajan kanssa 16 talouteen. Suurin osa näistä ruokakasseista rahoitettiin paikallisten yrittäjien lahjoituksin. Muuta taloudellista tukea annettiin neljälle eri kotitaloudelle. Diakoniatyön budjetista avustuksiin käytettiin 729 €, diakoniarahastosta 985 € ja yritysten sekä yksityisten joulun alla tekemien lahjoitusten kautta ruoka-apuun käytettiin 951 €. Yhteensä kaikkiin avustuksiin vuoden aikana käytettiin siis 2665 €.</p> <p>Diakoniassa on haluttu panostaa ihmisten kohtaamiseen erilaisissa ryhmissä. Diakoni kantoi päävastuun kunnan päivätoiminnan Elämän leipä-tunneista, joita pidettiin n. kerran kuukaudessa. Päivätoimintaryhmiä oli kaksi, diakoni tapasi näissä pariakymmentä eri puolilla Puumalaa asuvaa vanhusta 13 kertaa.</p> <p>Elämän leipä –tuntien lisäksi diakoni vastasi kehitysvammaisten kerhosta, joka koontui yhteensä kuusi kertaa, viisi kertaa seurakuntakodilla ja kerran Särkirannassa. Rovastikunnallinen kehitysvammaisten kirkkopyhä järjestettiin lokakuussa Rantasalmella, päivään osallistui Puumalasta 19 henkilöä.</p> <p>Diakoni toimi myös kunnan kanssa yhteistyössä järjestettävän mielenterveyskerhon ohjaajana 10 kertaa. Keväällä mielenterveyskerholaisten kanssa retkeiltiin Puumalassa, tutustuen mm. sepän pajaan Niinisaassa, retkelle osallistui 9 henkilöä. Diakoni kävi joulun alla vierailulla Ryhälän toimintakodilla kirkkoherran kanssa ja he pitivät siellä jouluhartauden. Tilaisuudessa jaettiin asukkaille joulumuistamisena villasukat. Diakoni ohjasi myös sururyhmää kirkkoherran parina, kokoontumiskerrat</p>

alkoivat marraskuussa. Lisäksi diakoni oli mukana syyskuun puoliväliin ”Pahan päivän varalle” –kriisiryhmässä, sekä syksyn aikana kahtena kertana mukana kansalaisopiston Erilaisuutta arkeen –kurssilla. Yhteistyötä eri työalojen, kunnan ja järjestöjen kanssa tehtiin aktiivisesti. Diakoni vaikutti kunnan vanhusneuvostossa.

Mikkelinpäivänä toteutettiin vanhusten kirkkopyhä sukupolvimessuna, yhteistyössä Lions Clubin sekä lapsityön kanssa. Seurakunnan yhteisen joulujuhlan ns. ensimmäinen kattaus kokosi seurakuntakodille lähes 102 vanhemman väen edustajaa puurolle ja joulupullakahville. Diakoni vastasi vanhusten leirin suunnittelusta ja toteutuksesta yhdessä kunnan kahden perushoitajan kanssa. Imatran Päivärannassa järjestetylle leirille osallistui 18 leiriläistä. Yhdessä SPR:n kanssa järjestettiin tapaamisia ja koulutusta ystäväpalvelutoiminnassa mukana oleville vapaaehtoisille.

Diakoni vastasi seurakunnan vapaaehtoistyön organisoinnista. Vapaaehtoisia oli seurakunnan kaikessa toiminnassa mukana liki sata henkilöä. Diakoniatyössä eri tehtävissä toimi 74 vapaaehtoista. Suurin yksittäinen ryhmä diakonian vapaaehtoista ovat Ystäväpirtin kahvion päivystäjät, vuonna 2014 heitä oli 31.

Ystäväpirtti on merkittävä kohtaamispaikka Puumalassa, kahvio oli auki 59 kertaa ja siellä kohdattiin 1273 henkilöä. Vapaaehtoiset mahdollistivat aamupalatoiminnan 31 kertaa. Aamupalalla ruokailijoita kävi 607 henkilöä.

Vapaaehtoisille tarjottiin virkistykseksi retki toukokuussa Pieksämäelle. Retkelle osallistui 35 henkilöä. Syksyllä uusi kausi aloitettiin vapaaehtoisten kirkkopyhän merkeissä, juhlavieraita eli vapaaehtoisia oli 43. Joululahjaksi vapaaehtoiset saivat Sanan aika –kirjan ja heidät kutsuttiin koko seurakunnan yhteiseen joulujuhlaan ja puurolle.

Diakoniatyö oli mukana naistenpäivien järjestelyissä. Diakoni osallistui 70-vuotiaiden messuun ja Särkirannassa järjestettyyn syntymäpäiväjuhlaan sekä keväällä järjestettyyn 75-, 80-, 85-, 90- ja yli 90-vuotiaiden yhteisiin syntymäpäiväjuhliin niin ikään Särkirannassa. Diakoni järjesti yhdessä kirkkoherran kanssa Sinua ikävöiden – tilaisuuden läheisensä menettäneille pyhäinpäivän iltana. Jouluaattona diakoni järjesti yhdessä vapaaehtoisten kanssa yksinäisten jouluaterian, johon osallistui 38 yksin jouluaan viettävää.

Talousarvio 2013		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	2.272	1.645	1.705	3,6
	Kulut	-60.645	-53.515	-57.650	7,7
	Kate	-58.372	-51.870	-55.945	7,9

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000241 DIAKONIAITYÖ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	1.705	1.529,76	175,24	89,7
TOIMINTAKULUT	-57.650	-49.479,90	-8.170,10	85,8
TOIMINTAKATE	-55.945	-47.950,14	-7.994,86	85,7

250 SIELUNHOITO					
Sisältö	Tarjota keskustelumahdollisuus henkisessä ja hengellisessä tuentarpeessa oleville.				
Resurssit	5 % kirkkoherran työajasta.				
Tavoitteet 2014	Muistuttaa seurakuntalaisia sielunhoidon mahdollisuudesta ja tehdä yhteistyötä kunnan hoitohenkilöstön kanssa.				
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kriisissä olevat ihmiset otetaan vastaan ja ohjataan pappien ja diakonin keskusteluun. 2. Kirkollisten toimitusten edellä ja jälkeen varataan riittävästi aikaa sielunhoitoon elämän taitekohdissa. 3. Osallistutaan ”Pahan päivän varalle”-kriisiryhmän toimintaan. 				
Toteutuminen	<p>Seurakuntalaiset ovat käyttäneet mahdollisuutta keskustella pappien ja diakonin kanssa henkilökohtaisista asioistaan.</p> <p>Papit tapaavat kastettavan vanhemmat, vihkiparit ja vainajan omaiset ennen toimitusta kodissa tai seurakunnan tiloissa. Usein kontaktit jatkuvat myös toimituksen jälkeen.</p> <p>Pahan päivän varalle ryhmä on kokoontunut neljä kertaa seurakunnan tiloissa.</p>				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot				
	Kulut	-3.149	-3.550	-3.550	
	Kate	-3.149	-3.550	-3.550	

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000250 SIELUNHOITO	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-3.550	-3.254,56	-295,44	91,7
TOIMINTAKATE	-3.550	-3.254,56	-295,44	91,7

270 LÄHETYSTYÖ	
Sisältö	Lähetystyö Puumalan seurakunnassa on seurakuntalaisten tietoisuuden lisäämistä siitä, että olemme osa maailmanlaajaa Kristuksen kirkkoa. Se on vapaaehtoisten lähetyspiirivastaavien tukemista, jotta he pystyvät pitämään esillä lähetysasiaa ja tukemaan piireissään lähetystyötä.
Toiminta-ajatus	Puumalan seurakunta on omalla paikallaan kutsuttu toteuttamaan ja viemään eteenpäin kristinuskon sanomaa, evankeliumia
Resurssit	Diakonin työajasta 15 % Inkeri Soikkanen on Suomen Lähetysseuran yhdyshenkilö ja hän on lähetyspiirivastaavien apuna ja tukena, samoin vapaaehtoiset lähetyspiirivastaavat ja muut vapaaehtoiset.
Tavoitteet 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Lähetystä yli työalarajojen – yhteistyö ja vierailut 2. Suomen Lähetysseuran sekä Kansanlähetysten nimikkolähetysten ja –kohteiden työn tukeminen – esirukous ja varainhankinta
Toiminta 2014	<ul style="list-style-type: none"> • Vahvistetaan yhteisöllisyyttä ja pidetään esillä lähetysten ajankohtaisia asioita lähetyspiireissä, niitä on eri kylillä yhteensä seitsemän • Osallistutaan lähetysjuhliin sekä hiippakunnallisiin ja rovastikunnallisiin tapahtumiin, kuten lähetysväen virkistyspäivään ja lähetysseminaariin • Pidetään lähetystyötä esillä: tapahtumat ja niistä tiedottaminen mm. Kauneimmat joululaulut • Järjestetään varainkeruutempauksia: myyjäiset, lähetyspyhä ja adventtilounas
Painopisteet	1. Lähetyspiirivastaavien ja muiden lähetysten vapaaehtoisten tukeminen – nykyis-

2015 – 2016	ten käytäntöjen ylläpitämisen mahdollistamiseksi 2. Ihmisten kohtaaminen lähetyksen merkeissä				
Toteutuminen	<p>Tavoitteet toteutuivat.</p> <p>Lähetystä on tehty yli työalarajojen. Koska viranhaltija vaihtui seurakuntapastoriin, jonka työtehtäviin kuuluu myös nuorisotyö, on pidetty lähetysteemainen varhaisnuorten- ja nuorten joulujuttu. Jatkossa yhteistyötä eri työalojen kanssa tehdään vielä enemmän ja tavoitteena on, että yhteistyöstä tulee itsestään selvyys. Lähetyspyhänä 12.10. Marja Soikkeli Sansasta vieraili Puumalassa.</p> <p>SLS:n ja KL:n nimikkolähettejä ja –kohteita on tuettu varainhankinnalla ja esirukouksella. Laskiaisrokka, kirpputorit, lähetyspyhä, adventtilounas, erilaiset myyjäiset ja tapahtumat, lähetyspiirit</p> <p>Kaikki seitsemän lähetyspiiriä ovat kokoontuneet säännöllisesti vapaaehtoisten ohjaajiansa johdolla.</p> <p>Puumalasta osallistuttiin Suomen Lähetysseuran vuosikokoukseen ja kesäpäiville Vaasassa</p> <p>Rovastikunnalliseen virkistyspäivään osallistuttiin</p> <p>Lähetysseminaariin Kouvolassa osallistui viranhaltija ja kolme seurakuntalaista</p> <p>Lähetystyötä pidettiin näkyvästi esillä kauneimmissa joululauluissa. Kaikki välijuonnot ym. kertoivat, mitä lähetystyö on</p> <p>Kuten yllä jo mainittiin, erilaisia varainkeruutempauksia järjestettiin suunnitelman mukaisesti.</p>				
Talousarvio 2013		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	1.602	1.500	1.500	
	Kulut	-17.715	-22.865	-22.695	-0,7
	Kate	-16.113	-21.365	-21.195	-0,8

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000270 LÄHETYSTYÖ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	1.500	1.176,00	324	78,4
TOIMINTAKULUT	-22.695	-21.223,59	-1.471,41	93,5
TOIMINTAKATE	-21.195	-20.047,59	-1.147,41	94,6

271 KANSAINVÄLINEN DIAKONIA	
Sisältö	Kansainvälisen diakonian näkyvin muoto on seurakunnassa vuosittain toteutettava yhteisvastuukeräys.
Toiminta-ajatus	Kirkon Ulkomaanapu muuttaa maailmaa tekemällä tekoja ihmisarvon puolesta
Resurssit	Diakonin työajasta 5 % sekä vapaaehtoiset
Tavoitteet 2014	1. Yhteisvastuukeräyksen toteuttaminen.
Toiminta 2014	<ul style="list-style-type: none"> - Pidetään KUA:n esitteitä ja materiaalia näkyvillä seurakunnan tilaisuuksissa - Yhteisvastuukeräys <ul style="list-style-type: none"> - avaussunnuntaina lounas ja keräysaiheen esittely - listakerääjät - myyntituotteita esillä myyjäisissä ja tapahtumissa - Naistenpäivän ruokailu - Kirkon Ulkomaanavulle ja Merimieskirkolle avustus

Toteutuminen	<p>Yhteisvastuu keräyksen avaus oli kynttiläpäivänä 2.2, messun jälkeen YV-lounas, lounaalla kävi 65 henkilöä. Naistenpäivien ruokailun tuotto tilitettiin keräykselle. Vapaaehtoiset yhteisvastuukerääjät toteuttivat listakeräyksen, kerääjiä oli yli 20. Keräyslippaita oli paikallisissa liikkeissä kassoilla. Marian markkinalauantaina rippikoululaiset keräsivät lippailla kauppojen edessä sekä kiertelivät markkinoilla. Palauten nuorten lipaskeräyksestä oli, nuorten itsensä mukaan sekä ihmisiltä kysellen, positiivista. Yhteisvastuun merkeissä järjestettiin ystävänpäivänä helmikuussa konsertti, missä esiintyi kehitysvammaisten musiikkiryhmä. Huhtikuussa zumbattiin yhteisvastuun hyväksi, tapahtuman mahdollisti paikalliset zumbaohjaajat sekä seurakunta ja kunta. Yhteisvastuutuotteita myytiin kevätmyyjäisissä. Puolet vuoden aikana kerätyistä Ystäväpirtin kahviotoiminnan tuloista tilitettiin keräykseen. Yhteisvastuukerääjät kutsuttiin vapaaehtoisten retkelle toukokuussa ja vapaaehtoisten kirkkopyhään elokuun lopussa. Yhteisvastuukeräys sai jälleen hyvän vastaanoton</p>				
Talousarvio 2013		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot		700	700	
	Kulut	-3.775	-6.905	-7.440	7,7
	Kate	-3.775	-6.205	-6.740	8,6

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000271 KANSAINVÄLINEN DIAKONIA	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	700		700	
TOIMINTAKULUT	-7.440	-6.074,98	-1.365,02	81,7
TOIMINTAKATE	-6.740	-6.074,98	-665,02	90,1

290 MUU SEURAKUNTATYÖ

Sisältö	Sellainen seurakuntatyö, jota ei voida luontevasti sijoittaa muihin tehtäväalueisiin.				
Resurssit	5 % kirkkoherran, 4 % nuorisopastorin työajasta ja 1 % kanttorin työajasta				
Tavoitteet 2014	Järjestää eri-ikäisille ja erilaisissa elämäntilanteissa eläville ihmisille juhlia ja muita luontevia kokoontumisia, joissa toteutuu seurakunnan yhteys ja hoitavuus. Kirkko on avoinna hiljentymistä varten tiekirkkona koko kesän.				
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Puumalaan muuttavien huomioon ottaminen. 2. Järjestetään vapaa-ajan asukkaille kirkkopyhä heinäkuussa. 3. Pidetään kirkkoa tiekirkkona. 4. Valmistellaan seurakunnan 400-vuotisjuhlia, juhla- ja aineiston kokoaminen ja tekeille saattaminen. 				
Painopisteet 2015 - 2016	Rukous ja Pyhän läsnäolo arjessa ja juhlassa.				
Toteutuminen	Seurakunnan toimintaa on järjestetty suunnitelman mukaisesti. Varsinkin kesällä kävi vapaa-ajanasukkaita runsaasti messuissa. Tiekirkossa on ollut rukousaltari, mikä on lisännyt kirjoitettujen esirukousten määrää. Näiden puolesta on rukoiltu sunnuntain messuissa. Kirkossa on soitettu arkisin rauhallista musiikkia. Juhlavuoden tapahtumien ideointi ja valmistelut yhdessä kunnan kanssa saatiin hyvään vauhtiin toimintavuoden aikana.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	73	1.000	1.000	
	Kulut	-6.324	-7.260	-13.764	89,6
	Kate	-6.251	-6.260	-12.764	103,9

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000290 MUU SEURAKUNTATYÖ	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	1.000	527	473	52,7
TOIMINTAKULUT	-13.764	-10.595,63	-3.168,37	77
TOIMINTAKATE	-12.764	-10.068,63	-2.695,37	78,9

HAUTAUSTOIMI

Pääluokkaan sisältyvät tehtäväalueet

421 HAUTAUSMAAKIINTEISTÖT

451 VARSINAINEN HAUTAUSTOIMI

Hautaus-toimen talousarvio 2014 ja taloussuunnitelma 2015 - 2016:

HAUTAUSTOIMI	Tilinp.	Ed.budj	Budj.	TS2	TS3
	2012	2013	2014	2015	2016
TOIMINTATUOTOT	8.742	14.800	12.900	12.900	12.900
TOIMINTAKULUT	-97.415	-96.295	-92.305	-92.305	-92.305
TOIMINTAKATE	-88.673	-81.495	-79.405	-79.405	-79.405

Hautaus-toimen toteutuminen:

HAUTAUSTOIMI	Budj.	Tot	Budj.	Tot	Tot
	2013	2013	2014	2014	%
TOIMINTATUOTOT	14.800	17.175,82	12.900	16.813,05	130,3
TOIMINTAKULUT	-96.295	-89.619,46	-92.305	-82.433,65	89,3
TOIMINTAKATE	-81.495	-72.443,64	-79.405	-65.620,60	82,6

421 HAUTAUSMAAKIINTEISTÖT

Kiinteistöt	<ol style="list-style-type: none"> 1. Vanha ja Uusi hautausmaa. 2. Honkaharjun hautausmaa. 3. Lamminniemen hautausmaa. 4. Hautausmaan huoltorakennus, jossa on lämmin ja kylmä halli, yleisö-WC:t ja henkilökunnan sosiaaliset tilat. Huoltorakennusta käytetään seurakunnan kiinteistöhuoltokoneiden säilytykseen ja korjaukseen sekä hautausmaiden työntekijöiden tukikohtana. 				
Toiminta-ajatus	Hoitaa seurakunnan hautausmaakiinteistöt ja välineistöt hyvin ja pitää ne asianmukaisessa kunnossa.				
Resurssit	<ol style="list-style-type: none"> 1. Seurakuntamestari 10 % ja tarvittaessa palkatun tuntipalkkainen seurakuntamestarin sijainen 10 % työajasta. 2. Hautausmaan kesätyöntekijät neljä henkilöä touko - lokakuussa, yksi henkilö kesä-heinäkuussa ja yksi nurmikonleikkaaja kesä- heinäkuussa. 3. Kiinteistötraktorit kaksi kappaletta varusteineen. 				
Tavoitteet 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pidetään hautausmaat ja istutukset hyvässä kunnossa. 2. Pidetään seurakunnan koneet ja laitteet asianmukaisessa kunnossa. 3. Vanhalle hautausmaalle hankitaan penkkejä lisää. 				
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kirkkoneuvosto tekee vuosittain katselmuksen, jossa päätetään tarvittavista toimenpiteistä. 2. Syksyllä järjestetään Vanhan hautausmaan ja keväällä Uuden hautausmaan haravointitalkoot. 3. Kesätyöntekijöitä palkataan yksi nuori nurmikon leikkaukseen ja alueiden siistimiseen kesäkuukausiksi ja neljä henkilöä hautausmaiden hoitoon ja hautainhoitorahaston hoitohautojen hoitoon. Lisäksi tarvittaessa yksi henkilö kesä-elokuussa kukkien istutukseen ja lomien tuuraamiseen. 4. Huolletaan ja korjataan seurakunnan työkoneita tarpeen mukaan. 5. Kaadetaan lehtipuita ja istutetaan tarvittaessa havupuita. 6. Honkaharjun uuden lohkon käyttöönotto. 				
Toteutuminen	Kirkkoneuvosto piti katselmuksen suunnitellusti ja katselmuksessa sovitut puut kaadettiin. Honkaharjun uusi lohko saatiin tehtyä, taimet istutettua. Haravointitalkoot onnistuivat hyvin ahkeran talkooporukan ansiosta kummallakin hautausmaalla.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	46	5.100	100	-98,0
	Kulut	-78.249	-75.100	-69.730	-7,2
	Kate	-78.203	-70.000	-69.630	-0,5

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000421 HAUTAUSMAAKIINTEISTÖT	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	100		100	
TOIMINTAKULUT	-69.730	-55.635,39	-14.094,61	79,8
TOIMINTAKATE	-69.630	-55.635,39	-13.994,61	79,9
POISTOT JA ARVONALENTUMISET	-22.800	-19.963,00	-2.837,00	87,6
TILIKAUDEN TULOS	-92.430	-75.598,39	-16.831,61	81,8

451 VARSINAINEN HAUTAUSTOIMI

Resurssit	1. 30 % seurakuntamestarin ja 30 % sijaisen työajasta. 2. 5 % toimistosihteerin työajasta.				
Tavoitteet 2014	Hoidetaan hautaamiseen liittyvät tehtävät. Vanhojen hautatietojen siirto Status-ohjelmaan. Hautakirjanpito. Hautauslaskutus.				
Toiminta 2014	Hoidetaan hautaamiseen liittyvät tehtävät.				
Toteutuminen	Hautaan siunaamisia oli 61 joista uurnia 10. Uurnalehtoon haudattiin 3 uurnaa ja muistolehtoon 1.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	8.696	9.700	12.800	32,0
	Kulut	-19.166	-21.195	-22.575	6,5
	Kate	-10.470	-11.495	-9.775	-15,0

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000451 VARSINAINEN HAUTAUSTOIMI	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	12.800	16.813,05	-4.013,05	131,4
TOIMINTAKULUT	-22.575	-26.798,26	4.223,26	118,7
TOIMINTAKATE	-9.775	-9.985,21	210,21	102,2

KIINTEISTÖTOIMI

Pääluokkaan sisältyvät tehtäväalueet

510 KIINTEISTÖHALLINTO

521 KIRKOT JA KAPPELIT

522 LAMMINNIEMEN KAPPELI

531 SEURAKUNTAKOTI

541 PAPPILA

543 ASUINTALO PAPPILA

551 SÄRKIOJAN LEIRIMAJA

560 MUUT RAKENNUKSET

580 MAA- JA METSÄTILAT

Kiinteistötoimen talousarvio 2014 ja taloussuunnitelma 2015 - 2016:

KIINTEISTÖTOIMI	Tilinp.	Ed.budj	Budj.	TS2	TS3
	2012	2013	2014	2015	2016
TOIMINTATUOTOT	362.966	314.650	331.550	331.550	331.550
TOIMINTAKULUT	-341.863	-336.755	-311.585	-311.585	-311.585
TOIMINTAKATE	21.103	-22.105	19.965	19.965	19.965

Kiinteistötoimen toteutuminen:

KIINTEISTÖTOIMI	Budj.	Tot	Budj.	Tot	Tot
	2013	2013	2014	2014	%
TOIMINTATUOTOT	314.650	357.365,25	331.550	224.531,01	67,7
TOIMINTAKULUT	-336.755	-404.449,05	-311.585	-295.026,05	94,7
TOIMINTAKATE	-22.105	-47.083,80	19.965	-70.495,04	-353,1

510 KIINTEISTÖHALLINTO					
Resurssit	8 % talouspäällikön ja 5 % seurakuntamestarin ja sijaisen työajasta.				
Tavoitteet 2014	1. Tehdään kiinteistöjen kustannustenjakoa suositusten mukaisesti. 2. Pidetään turvallisuus- ja muut suunnitelmat ajan tasalla.				
Toiminta 2014	1. Kustannuslaskenta suoritetaan suositusten mukaisesti. 2. Kiinteistöjen isännöinti.				
Toteutuminen	Suunnitelman mukaisesti.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot				
	Kulut	-11.783	-10.012	-10.377	3,6
	Kate	-11.783	-10.012	-10.377	3,6

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000510 KIINTEISTÖHALLINTO	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT		150,2	-150,2	-100
TOIMINTAKULUT	-10.377	-10.365,79	-11,21	99,9
TOIMINTAKATE	-10.377	-10.215,59	-161,41	98,4

521 KIRKOT JA KAPPELIT					
KIRKKO					
Kiinteistö	Puumalan kirkko on seurakunnan "koti" ja keskeinen kokoontumispaikka, jossa toimitetaan jumalanpalvelukset ja kirkollisia toimituksia sekä pidetään konsertteja. Paikkakunnan merkittävin matkailunähtävyys.				
Henkilökunta	30 % seurakuntamestarin ja sijaisen työajasta.				
Tavoitteet 2014	1. Vahvistaa kirkon roolia hiljentymisen paikkana. 2. Pidetään kiinteistöt hyvässä käyttökunnossa. 3. Järjestetään opastusta tiekirkkoon kesän vilkkaimpana aikana.				
Toiminta 2014	Pidetään kirkko ja kellotapuli siistissä kunnossa.				
Toteutuminen	Suunnitelman mukaisesti. Tiekirkko oli suosittu kohde, jossa vieraili kesän aikana paljon turisteja. Paikalliset oppaat järjestivät hautausmaakävelyitä ja esittelivät samalla kirkkoa. Kesäaikaan keskiviikon musiikkihetket olivat suosittuja ja Saimaan kauneimmat Sävelet konserttisarja kirkossa on vakiinnuttanut paikkansa.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	20			
	Kulut	-80.521	-74.290	-77.350	4,1
	Kate	-80.500	-74.290	-77.350	4,1

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000521 KIRKOT JA KAPPELIT	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-77.350	-77.342,46	-7,54	100
TOIMINTAKATE	-77.350	-77.342,46	-7,54	100
POISTOT JA ARVONALENTUMISET	-15.800	-17.289,00	1.489,00	109,4
TILIKAUDEN TULOS	-93.150	-94.631,46	1.481,46	101,6

522 LAMMINNIEMEN KAPPELI					
Kiinteistö	Lamminniemen kappelissa pidetään hartaustilaisuuksia sekä siunaustilaisuuksia. Kesäisin kappeli toimii myös konserttipaikkana.				
Henkilökunta	Osa-aikainen talonmies-suntio.				
Tavoitteet 2014	1. Pidetään kiinteistöt hyvässä käyttökunnossa. 2. Uurnalehdon ja muistolehdon suunnittelu ja toteutus hautausmaan yllälaitaan.				
Toiminta 2014	- Keväällä hautojen hoitopäivä. - Hankitaan kappeliin ilmalämpöpumppu				
Toteutuminen	Hautojen hoitopäivä pidettiin suunnitellusti. Uurnalehto saatiin toteutettua suunnitelman mukaisesti. Kappelissa järjestettiin neljä jumalanpalvelusta, viisi hautaan siunausta sekä musiikkitilaisuuksia viisi ja muita tilaisuuksia kolme, yhteensä 15 tilaisuutta, joissa oli kävijöitä yhteensä 770 henkilöä. Ilmalämpöpumpun hankintaa siirrettiin.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	-10.191	-14.380	-15.150	5,4
	Kulut	-10.191	-14.380	-15.150	5,4
	Kate	-10.191	-14.380	-15.150	5,4

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000522 LAMMINNIEMEN KAPPELI	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT		300	-300	-100
TOIMINTAKULUT	-15.150	-12.070,08	-3.079,92	79,7
TOIMINTAKATE	-15.150	-11.770,08	-3.379,92	77,7

531 SEURAKUNTAKOTI					
Kiinteistö	1950-luvulla rakennettu seurakuntakoti, jossa alkuaan on ollut juhla- kokous- ja keittiötilat, kellarikerroksessa kaksi kerhuhuonetta ja varastotiloja, ja asuntosiivessä kolme asuntoa. Peruskorjattu ja laajennettu 1979 - 80, jolloin rakennettiin uusi toimistosipi ja asunnot muutettu toimistoiksi ja päiväkerhotiloiksi. Vuosina 2002-2003 peruskorjattu, mm. katto, keittiö, ilmastointi ja ikkunat uusittu. Toimistosiiiven ilmastointi uusittu 2013, myös toimistojen viilennys. Lukitusjärjestelmä uusittu 2012, jolloin Iloq-järjestelmässä on kaikki seurakunnan lukot.				
Resurssit	1. 30 % seurakuntamestarin ja sijaisen työajasta. 2. Osa-aikainen siivooja-vahtimestari ja tuntipalkkainen sijainen tarvittaessa.				
Tavoitteet 2014	Pitää rakennus ja laitteet hyvässä kunnossa.				
Toiminta 2014	Tehdään tarvittavat korjaus ja huoltotoimenpiteet.				
Toteutuminen	Suunnitelman mukaisesti. Seurakuntatalon pihapuolen nurkkaus kaivettiin auki ja laitettiin asianmukaiset patolevyt, routaeristeet ja salaojat, jotta valumavedet eivät pääse kellaritiloihin. Ystäväpirttitoiminta on toiminut hyvin seurakuntakodin kahviossa ja vapaaehtoisia emäntiä ja kävijöitä on riittänyt kummallekin päivälle. (maanantai ja torstai)				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	6.245	7.000	7.000	
	Kulut	-116.672	-108.000	-92.040	-14,8
	Kate	-110.427	-101.000	-85.040	-15,8

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000531 SEURAKUNTAKOTI	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	7.000	9.128,34	-2.128,34	130,4
TOIMINTAKULUT	-92.040	-79.274,24	-12.765,76	86,1
TOIMINTAKATE	-85.040	-70.145,90	-14.894,10	82,5
POISTOT JA ARVONALENTUMISET	-20.800	-10.745,00	-10.055,00	51,7
TILIKAUDEN TULOS	-105.840	-80.890,90	-24.949,10	76,4

541 PAPPILA					
Kiinteistö	1850-luvulla rakennettu ja 1988 - 89 peruskorjattu kulttuurihistoriallisesti arvokas kirkkoherran entinen virka-asunto. Ulkopuolen maalaus- ja korjaustyöt tehtiin 2012, jolloin myös rakennukseen asennettiin koneellinen ilmanvaihto.				
Käyttö	Kirkkoherran virka-asunto. Erilaisten tilaisuuksien järjestäminen kirkkoherran harjunnan mukaan.				
Ylläpito	Pidetään kiinteistö hyvässä käyttökunnossa.				
Toiminta 2014	Kiinteistön salaoja- ja sadevesijärjestelmien tarkistus ja korjaus Lattioiden ja rossipohjan tarkistus ja korjaus tarpeen mukaan. Tehdään muut tarvittavat korjaus ja huoltotoimenpiteet.				
Toteutuminen	Työryhmä päätyi esittämään, että pappila laitetaan myyntiin, kun kirkkoherra ilmoitti, että ei enää asu pappilassa eikä seurakunnalla ole muutakaan käyttöä rakennuksille. Pappilan myynti annettiin kiinteistövälittäjän tehtäväksi. Kiinnostuneita katsojia on käynyt paljon, mutta vielä ei ole saatu kauppoja tehtyä.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	11.179	11.400	8.400	-26,3
	Kulut	-14.701	-13.660	-13.660	
	Kate	-3.521	-2.260	-5.260	132,7

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000541 PAPPILA	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	8.400	800	7.600,00	9,5
TOIMINTAKULUT	-13.660	-18.715,04	5.055,04	137
TOIMINTAKATE	-5.260	-17.915,04	12.655,04	340,6
POISTOT JA ARVONALENTUMISET	-5.600	-5.646,00	46	100,8
TILIKAUDEN TULOS	-10.860	-23.561,04	12.701,04	217

543 PAPPILAN ASUINTALO JA NAVETTA	
Kiinteistö	Kirkkoherranpappilan 1930-luvun lopulla rakennetun navetan päätyyn rakennettu entinen pappilan työnjohtajan ja sittemmin vuokraviljelijän asunto.
Käyttö	Asuinhuoneistoa käytetty lämpimänä varastotilana ja navetanvinttiä kylmänä varastotilana.
Tavoitteet 2014	Selvitetään kiinteistön tulevaa käyttötarkoitusta esim. taiteilijaresidenssinä, kesäkahvilana tai näyttelytiloina. Remontoidaan rakennus ulkopuolelta siistiin kuntoon.
Toiminta 2014	1. Pidetään huoneisto käyttökunnossa, mutta mitään isompaa remonttia ei tehdä. 2. Ympäristön siistiminen.

Toteutuminen	Kuuluu pappilan kanssa samaan kauppaan, joten remontteja ei ole enempää tehty.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot				
	Kulut	-7.957	-2.600	-2.600	
	Kate	-7.957	-2.600	-2.600	

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000543 ASUINTALO PAPPILA	2014	2014	euroa	%
TOIMINTAKULUT	-2.600	-1.081,25	-1.518,75	41,6
TOIMINTAKATE	-2.600	-1.081,25	-1.518,75	41,6

551 SÄRKIRANTA					
Kiinteistö	Kiinteistössä takkatupa, rantasauna ja kirkkoherranpappilan pihapiiristä majoitusrakennukseksi siirretty aitta. Käytetään vanhusten ja erilaisten yhdistysten leiri- ja kokoontumispaikkana etenkin kesäisin. Uusi sauna-kokoontumisrakennus valmistui toukokuussa 2012. Tiloja vuokrataan seurakuntalaisille ja myös ulkopuolisille tarvit-sijoille.				
Tavoitteet 2014	1. Lisätään Särkirannan käyttöä erilaisten tapahtumien pitopaikkana.				
Toiminta 2014	1. Markkinoidaan ja vuokrataan eri tapahtumien pitopaikaksi. 2. Takkatuvan ja rantasaunan kuultomaalaus. 3. Uuden sauna-kokoontumisrakennuksen käytön vakiinnuttaminen osaksi seurakunnan toimintaa.				
Toteutuminen	Särkiranta oli ahkerassa käytössä. Kokoustilassa pidettiin 93 tilaisuutta ja kävijöitä tilastoitiin yhteensä 656 henkilöä. Tilat ovat osoittautuneet toimiviksi ja paikka on suosittu erilaisten tapahtumien pitopaikka. Maalaukset siirrettiin myöhemmin tehtäviksi.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	3.039	4.000	5.000	25,0
	Kulut	-13.249	-26.650	-20.350	-23,6
	Kate	-10.211	-22.650	-15.350	-32,2

Toteutuma	Talousarvio	Toteutuma	Poikkeama	Käyttö
000551 SÄRKIRANTA	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	5.000	4.515,25	484,75	90,3
TOIMINTAKULUT	-20.350	-18.042,75	-2.307,25	88,7
TOIMINTAKATE	-15.350	-13.527,50	-1.822,50	88,1
POISTOT JA ARVONALENTUMISET	-16.900	-16.990,00	90	100,5
TILIKAUDEN TULOS	-32.250	-30.517,50	-1.732,50	94,6

560 MUUT RAKENNUKSET	
Kiinteistö	1. Hakosaaren väliselle kannakselle 1950 - 1960 luvulla metsätyömiesten majoitus-tilaksi siirretty Rantapappilan liha-aitta, ns. Sopalän käämpä. 2. Varastorakennus Palloinmäellä.
Tavoitteet 2014	1. Pidetään Sopalän käämpän rakennukset käyttökunnossa. 2. Palloinmäen varastorakennus tontteineen myydään.

Toiminta 2014	Vuokrataan henkilökunnalle kämppää virkistyskäyttöön. Järjestetään puuntekotalkoot.				
Toteutuminen	Sopalan kämppää käytettiin kaksi kertaa. Palloinmäen varastorakennusta käytettiin seurakunnan omana varastotilana.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	244	150	150	
	Kulut	-219	-375	-430	14,7
	Kate	24	-225	-280	24,4

Toteutuma	Talousarvio 2014	Toteutuma 2014	Poikkeama euroa	Käyttö %
000560 MUUT RAKENNUKSET	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	150		150	
TOIMINTAKULUT	-430	-261,13	-168,87	60,7
TOIMINTAKATE	-280	-261,13	-18,87	93,3

580 MAA JA METSÄTILAT					
Kiinteistöt	Seurakunnalla on n. 1733 ha maata, josta metsämaata 1591 ha. Erillisiä kiinteistöjä on yhteensä 31 kpl, joista pienimmät ovat n. 1 ha hautausmaa-alueet ja suurin Papinniemi tila Viljakansaarella 665 ha. Metsätaloussuunnitelma vuosille 2009-2018.				
Tavoitteet 2014	Metsiä hoidetaan metsätaloussuunnitelman mukaisesti ja suunnitelmaa pidetään ajan tasalla Metsä-Savon MHY:n tietojärjestelmässä.				
Toiminta 2014	<ol style="list-style-type: none"> 1. Metsä-Savon metsänhoitoyhdistys hoitaa seurakunnan metsät sopimuksella, joka on voimassa vuoden 2013 loppuun. Metsien hoito kilpailutetaan lokamarraskuun 2013 aikana, jolloin selviää metsien hoitaja vuosina 2014-2018. 2. Suoritetaan suunnitelman mukaiset hakkuut (n. 7000 m³) ja tehdään hoitotyöt suunnitelman mukaisesti. Metsänhoitotyitä tehdään: istutusta 9 ha; laikkumätätys 6 ha; perkausta 24 ha, taimikonhoitoa 35 ha ja kunnostusraivausta 24 ha. 3. Talouspäällikkö hallinnoi ja valvoo toimintaa. 				
Toteutuminen	Hakkuita tehtiin vähemmän kuin oli suunnitelmassa. Puuta myytiin 3854,8 m ³ , joista saatiin tuloja 190.841,30 euroa. Hakkuita tehtiin yhteensä 30,6 ha alueella. Näistä avohakkuita oli 13,4 ha, ensiharvennusta 3,5 ha, harvennusta 13,7 ha. Metsänhoitotyitä tehtiin: Männyn kylvöä 5,8 ha, istutusta 9 ha, laikutusta 16,2 ha, perkausta 8,7 ha, taimikonhoitoa 18,3 ha ja kunnostusraivausta 19,7 ha. Metsänhoito kilpailutettiin vuonna 2013 ja Metsänhoitoyhdistys Metsä-Savo jatkaa seurakunnan metsien hoitoa 5 vuoden sopimuksella 2014-2018.				
Talousarvio 2014		Tilinp. 2012	Ta 2013	Ta 2014	Muutos %
	Tuotot	341.117	290.600	311.000	7,0
	Kulut	-73.370	-77.828	-79.628	2,3
	Kate	267.747	212.772	231.372	8,7

Toteutuma	Talousarvio 2014	Toteutuma 2014	Poikkeama euroa	Käyttö %
000580 MAA- JA METSÄTILAT	2014	2014	euroa	%
TOIMINTATUOTOT	311.000	209.637,22	101.362,78	67,4
TOIMINTAKULUT	-79.628	-77.873,31	-1.754,69	97,8
TOIMINTAKATE	231.372	131.763,91	99.608,09	56,9

6.TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOITUS

Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut

	2014 euroa	2013 euroa	2012 euroa
Toimintatuotot	286 981	450 154	429 522
Toimintakulut	-914 751	-1 062 046	-1 000 144
Toimintakate	-627 771	-611 892	-570 622
Verotulot	457 245	468 663	441 204
Verotuskustannukset	-10 184	-10 301	-9 977
Kirkon keskusrahastomaksut	-23 052	-22 915	-18 405
Toiminta-avustukset	23 240	14 992	992
Rahoitustuotot ja kulut	-6 313	-3 552	-2 862
Vuosikate	-186 834	-165 006	-159 670
Poistot	-71 157	-66 132	-73 559
Satunnaiset tuotot	20 861	102 023	532 166
Tilikauden tulos	-237 130	-129 115	298 937
Poistoeron lisäys(-) tai vähennys	16 650	31 526	-279 996
Varausten muutos (- lisäys)			310 000
Tilikauden yli/alijäämä	-220 480	-97 589	328 941
	Tp 2014	Tp 2013	Tp 2012
Jäsenmäärä 31.12. (lännäoleva väestö)	1964	2016	2081
Muutos %	-2,6	-3,1	-2,3
Toimintatuotot toimintakuluista %	31,4	42,4	42,9
Vuosikate poistoista %	-262,6	-249,5	-217,1
Vuosikate e/jäsen	-95,1	-81,8	-76,7

7. KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELYÄ JA TALOUDEN TASAPAINOTTAMISTA KOSKEVIKSI TOIMENPITEIKSI

Kirkkoneuvosto esittää, että tilikauden tuloksesta -237,129,99 euroa poistoeron vähennyksen 16.650 euroa jälkeen jäävä alijäämä -220.479,99 euroa esitetään kirjattavaksi taseeseen yli/alijäämän tilille.

5.2 KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMISVERTAILU, ULKOINEN

5.2 KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMISVERTAILU SISÄISET JA ULKOISET MENOT

5.3 TULOSLASKELMAN TOTEUTUMISVERTAILU, ULKOINEN

5.3 TULOSLASKELMAN TOTEUTUMISVERTAILU SISÄISET JA ULKOISET MENOT

5.4 INVESTOINTIEN TOTEUTUMISVERTAILU

5.5 RAHOITUSOSAN TOTEUTUMISVERTAILU